
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ РАЙОН СОВЕТЫ 

(IV чакырылыш) 

       

КАРАР 

IV чакырылыш  _3_  утырыш 

 

2020 елның 04 декабре                    № _18_                              Урыссу ш.т.п.                                                                                 

 

2021 елга һәм 2022 һәм 2023 

еллар планлы чорына Ютазы 

муниципаль районы бюджеты 

турында 

 

  

Россия Федерациясе Бюджет кодексына, «Россия Федерациясендә җирле 

үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 06 октябрендәге 

131-ФЗ номерлы Федераль законга, Татарстан Республикасы Бюджет кодексына, 

«Татарстан Республикасында җирле үзидарә турында» 2004 елның 28 июлендәге 45-

ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законына, Татарстан Республикасы Ютазы 

район Советының 2020 елның 28 апрелендәге 18 номерлы карары белән кабул 

ителгән «Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы» муниципаль 

берәмлеге Уставына нигезләнеп, Татарстан Республикасы Ютазы район Советы 

карар кабул итә: 

 

1 статья  

1. 2021 елга Ютазы муниципаль районы бюджетының төп 

характеристикаларын расларга: 

1) Ютазы муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана торган 

гомуми күләмен 575 334,21 мең сум дәрәҗәсендә; 

2) Ютазы муниципаль районы бюджеты чыгымнарының гомуми күләмен 

575 334,21 мең сум дәрәҗәсендә; 

3) Ютазы муниципаль районы бюджеты кытлыгын 0 мең сум күләмендә. 

2. 2022 елга һәм 2023 елга Ютазы муниципаль районы бюджетының төп 

характеристикаларын расларга: 

1) Ютазы муниципаль районы бюджеты керемнәренең 2022 елга фаразлана 

торган гомуми күләмен 578 051,16 мең сум һәм 2023 елга - 582 745,01 мең сум 

дәрәҗәсендә; 

2) Ютазы муниципаль районы бюджеты чыгымнарының гомуми күләмен 2022 

елга - 578 051,16 мең сум, шул исәптән шартлы рәвештә расланган чыгымнар 8 728,5 

мең сум, һәм 2023 елга - 582 745,01 мең сум күләмендә, шул исәптән шартлы 

рәвештә расланган чыгымнар 17 639,1 мең сум күләмендә; 

3) Ютазы муниципаль районы бюджеты кытлыгын 2022 елга 0,0 мең сум һәм 

2023 елга 0,0 мең сум күләмендә. 

3. Ютазы муниципаль районы бюджеты кытлыгын 2021 елга һәм 2022 һәм 

2023 елларның планлы чорына финанслау чыганакларын әлеге Карарга 1 нче 

кушымта нигезендә расларга. 

  

2 статья 



 2 

1. Ютазы муниципаль районының  муниципаль эчке бурычының югары чиге 

  2022 елның 1 гыйнварына 0 мең сум, шул исәптән Ютазы муниципаль 

районының муниципаль гарантияләре буенча, Россия Федерациясе валютасында 

муниципаль эчке бурычының югары чиген нуль билгеләнешендә расларга. 

2. Ютазы муниципаль районы муниципаль эчке бурычының югары чиген 2023 

елның 1 гыйнварына 0 мең сум, шул исәптән Ютазы муниципаль районы 

муниципаль районы бурычының югары чиген Россия Федерациясе валютасында 

муниципаль гарантияләр буенча нуль билгеләнешендә расларга. 

3. Ютазы муниципаль районының  муниципаль эчке бурычының югары чиге 

  2024 елның 1 гыйнварына 0 мең сум күләмендә расларга, шул исәптән Ютазы 

муниципаль районының муниципаль гарантияләре буенча, Россия Федерациясе 

валютасында Ютазы муниципаль районының эчке бурычын ноль билгеләнешендә 

расларга. 

 

3 статья 

Ютазы муниципаль районы бюджетында 2021 елга һәм 2022 һәм 2023 еллар 

планлы чорына Ютазы муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана 

торган күләмнәрен әлеге Карарга 2 нче кушымта нигезендә исәпкә алырга. 

 

4 статья 

2020 ел йомгаклары буенча, салымнарны һәм башка мәҗбүри түләүләрне 

түләгәннән соң калган Ютазы муниципаль районының муниципаль унитар 

предприятиеләре табышының 2021 елда Ютазы муниципаль районы бюджетына 

күчерелүе 2021 елның 1 июленә кадәр әлеге табышның 30 проценты күләмендә 

башкарыла дип билгеләргә. 

 

5 статья 

1. Ютазы муниципаль районы бюджеты керемнәренең Баш 

администраторлары исемлеген әлеге карарның 3 нче кушымтасы нигезендә 

расларга. 

2. Ютазы муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганакларының Баш администраторлары исемлеген әлеге карарның 4 нче 

кушымтасы нигезендә расларга. 

 

6 статья 

1. Ютазы муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасын 2021 елга һәм 2022 һәм 2023 еллар план чорына әлеге Карарга 5 нче 

кушымта нигезендә расларга.  

2. Ютазы муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен әлеге 

Карарга 6 нчы кушымта нигезендә 2021 елга һәм 2022 һәм 2023 елларның план 

чорына бюджет чыгымнары классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан 

статьялары (Ютазы муниципаль районы муниципаль программалары һәм 

эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре 

буенча бүлүне расларга. 

3. Ютазы муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен 

максатчан статьялар (Ютазы муниципаль районының муниципаль программалары 

һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре 

төркемнәре, 2021 елга һәм 2022 һәм 2023 еллар план чорына бюджетлар чыгымнары 



 3 

классификациясе бүлекчәләре буенча бүлүне әлеге карарга 7 нче кушымта 

нигезендә расларга. 

4. Гавами йөкләмәләрне үтәүгә Ютазы муниципаль районы бюджетының 2021 

елга 32 000,9 мең сум күләмендә, 2022 елга - 32 990,0 мең сум һәм 2023 елга - 

34 923,3 мең сум күләмендә юнәлтелгән бюджет ассигнованиеләренең гомуми 

күләмен расларга.  

 

7 статья 

Юридик затларга, шәхси эшмәкәрләргә һәм физик затларга, товар (эшләр, 

хезмәт күрсәтүләр) җитештерүчеләргә субсидияләр, Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитеты билгеләгән тәртиптә бирелә. 

 

8 статья 

1.Төзелгән килешүләр нигезендә, җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен, Ютазы муниципаль районы 

бюджетына җирлекләр бюджетларыннан күчерелергә тиешле бюджетара 

трансфертлар күләмен исәпкә алырга: 

 җирлек территориясен төзекләндерү кагыйдәләрен раслау, җирлек 

территориясен төзекләндерүне оештыру, шулай ук шәһәр урманнарын, 

җирлекнең торак пунктлары чикләрендә урнашкан махсус сакланылучы 

табигать территорияләрен куллану, саклау, яңадан җитештерү чараларын 

тәэмин итүгә, 2022 елда - 3601,6 мең сум, 2022 елда - 3601,6 мең сум, 2023 

елда 3601,6 мең сум күләмендә, әлеге карарга 8 нче кушымта нигезендә; 

 җирлек чикләрендә халыкны электр, җылылык, газ, су белән тәэмин итүне, 

халыкны ягулык белән тәэмин итүне оештыру буенча чараларны тәэмин итүгә, 

Россия Федерациясе законнарында билгеләнгән вәкаләтләр чикләрендә, 2021 

елда - 4 688,0 мең сум күләмендә, 2022 елда  - 4 911,2 мең сум күләмендә, 2023 

елда - 5 142,8 мең сум күләмендә, әлеге Карарга 9 нчы кушымта нигезендә; 

 ритуаль хезмәтләр оештыру һәм җирләү урыннарын карап тоту чараларын 

тәэмин итүгә  2021 елда - 238,2 мең сум, 2022 елда - 238,2 мең сум һәм 2023 

елда әлеге Карарга 10 нчы кушымта нигезендә 238,2 мең сум күләмендә; 

 җирлектә яшәүче һәм торак урыннарга мохтаҗ аз керемле гражданнарны  

торак урыннар белән тәэмин итүгә, муниципаль торак фондын төзүне һәм 

карап тотуны оештыруга, торак төзелеше өчен шартлар тудыруга, муниципаль 

торак контролен гамәлгә ашыруга, шулай ук җирле үзидарә органнарының 

торак законнары нигезендә башка вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 2021 елда - 

4 655,0 мең сум күләмендә, 2022 елда - 4 655,0 мең сум һәм 2023 елда - 4 655,0 

мең сум күләмендә, әлеге Карарга 11 нче кушымта нигезендә ; 

 җирле әһәмияттәге автомобиль юлларына карата юл эшчәнлеген тәэмин итүгә 

2021 елда - 6 788,3 мең сум, 2022 елда - 6 788,3 мең сум, 2023 елда 6 788,3 мең 

сум, әлеге Карарга 12 нче кушымта нигезендә 6 788,3 мең сум; 

 ял итүне оештыру һәм җирлек халкын мәдәният оешмалары хезмәтләре белән 

тәэмин итү өчен шартлар тудыру чараларын тәэмин итүгә 2021 елда 19 258,7 

мең сум, 2022 елда - 20 851,7 мең сум һәм 2023 елда 20 769,4 мең сум 

күләмендә, әлеге Карарга 13 нче кушымта нигезендә; 

 җирлек бюджеты проектын төзү һәм карау, җирлек бюджетын раслау һәм 

үтәү, аның үтәлешен тикшереп тору өчен 2021 елда  - 258,7 мең сум 

күләмендә, 2022 елда - 258,8 мең сум күләмендә, 2023 елда  258,9 мең сум 



 4 

күләмендә, әлеге Карарга 14 нче кушымта нигезендә. 

 2. Җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына әлеге статьяда күрсәтелгән 

бюджетара трансфертларны җирлек бюджетларында күздә тотарга. 

 3. 2021 елда һәм 2022 һәм 2023 елларның планлы чорында Ютазы муниципаль 

районы бюджетына әлеге статьяда каралган җирлекләр бюджетларыннан бюджетара 

трансфертлар күчерү ай саен тигез өлешләр белән гамәлгә ашырыла дип билгеләргә. 

  

9 статья 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә җирлекләр бюджетларына 

дотацияләр күләмен расларга: 

 2021 елга  - 18 065,4 мең сум күләмендә, 

 2022 елга  - 19 267,2 мең сум күләмендә, 

 2023 елга  - 18 026,7 мең сум күләмендә. 

2. Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 2021 елга һәм 2022 һәм 2023 еллар 

план чорына тигезләүгә җирлекләр бюджетларына дотацияләр бүлүне әлеге Карарга 

№15,16 кушымталар нигезендә расларга.  

 

10 статья 

1. Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру буенча вәкаләтләрне тормышка ашыру өчен җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр күләмен расларга: 

 2021 елга - 1 649,2 мең сум күләмендә, 

 2022 елга - 1 666,7 мең сум күләмендә, 

 2023 елга - 1 734,2 мең сум күләмендә. 

2. 2021 елга һәм 2022 һәм 2023 еллар планлы чорына хәрби комиссариатлар 

булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

вәкаләтләрен башкаруга җирлекләр бюджетларына субвенцияләр бүлүне әлеге 

Карарга 17 нче кушымта нигезендә расларга; 

 

11 статья 

Ютазы муниципаль районы бюджетында Татарстан Республикасы 

бюджетыннан 2021 елда һәм 2022 һәм 2023 еллардагы план чорына әлеге Карарга 18 

нче кушымта нигезендә алына торган бюджетара трансфертларны исәпкә алырга. 

 

12 статья 

1.Ютазы муниципаль районы Юл фондының 2021 елга бюджет 

ассигнованиеләре күләмен - 9 800,0 мең сум, 2022 елга - 10 400 мең сум, 2023 елга - 

10 400,0 мең сум күләмендә расларга һәм аларны 2021 елга, 2022 һәм 2023 елларга 

Ютазы муниципаль районының гомуми файдаланудагы юлларда юл эшләре 

программасы чараларын гамәлгә ашыруга юнәлтергә. 

 

         13 статья 

1. Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының җирле үзидарә 

органнары 2021 елда Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының 

муниципаль хезмәткәрләре, шулай ук Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районының муниципаль казна учреждениеләре һәм бюджет өлкәсенең башка 

оешмалары хезмәткәрләренең санын арттыруга китерә торган карарлар кабул итәргә 

хокуклы түгел; ләкин моңа Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының 



 5 

җирле үзидарә органнарына, Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районының муниципаль казна учреждениеләренә, Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районының бюджет өлкәсенең башка оешмаларына яңа функцияләр 

яисә вәкаләтләр бирү белән бәйле булганда, мондый карарлар кабул итү очраклары 

керми. 

2. Җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына 2021 елда муниципаль 

хезмәткәрләрнең һәм бюджет өлкәсендәге башка оешмаларның хезмәткәрләренең 

санын арттыруга китерә торган карарлар кабул итмәүне тәкъдим итәргә.  

 

14 статья 

          1. Ютазы муниципаль районы исеменнән төзелгән муниципаль контрактларга 

2020 елда шушы муниципаль контрактлар шартлары нигезендә түләнергә тиешле 

товарлар кайтартуга, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә түләү өчен 

файдаланылмаган бюджет ассигнованиеләре суммасыннан артмаган күләмдә 2021 

елның 1 гыйнварына Ютазы муниципаль районы бюджетының калган акчалары, 

тиешле карар кабул ителгән очракта, 2021 елда күрсәтелгән максатларга бюджет 

ассигнованиеләрен арттыруга җибәрелә. 

 

15 статья  

          Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык органнары 

төзелгән килешүләр нигезендә Ютазы муниципаль районы бюджетын үтәү буенча 

аерым функцияләрне гамәлгә ашыралар. 

 

16 статья   

Әлеге карарны http://yutazy.ru адресы буенча Интернет мәгълүмат-

телекоммуникация челтәрендә массакүләм мәгълүмат чарасында рәсми рәвештә 

бастырып чыгару юлы белән (интернет челтәре басмасы сыйфатында теркәлү: 

07.12.2011 елгы Федераль салым хезмәтенең ЭЛ №ФС 77-47613 номерлы), 

Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында 

http://pravo.tatarstan.ru һәм Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының 

Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләр Порталындагы рәсми сайтында 

Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә http://jutaza.tatarstan.ru адресы 

буенча урнаштырырга. 

 

17 статья 

Әлеге Карар 2021 елның 1 гыйнварыннан үз көченә керә. 

 

          18 статья  

Әлеге Карарның үтәлешен тикшереп торуны Ютазы район Советының 

бюджет, салымнар, инвестицияләр һәм эшкуарлык буенча даими комиссиясенә 

йөкләргә. 

 

 

Татарстан Республикасы    

Ютазы муниципаль районы    

Башлыгы   

Татарстан Республикасы Ютазы районы    

Советы Рәисе                                                                                А.Ә. Шәфигуллин 



 6 

 

 

 

 1 нче кушымта 

 «Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

 

Таблица 1 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского муниципального района на 2021 год 
 

                                                                                                                                                      тыс.рублей  

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 575 334,21 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов - 575 334,21 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

- 575 334,21 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

- 575 334,21 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 575 334,21 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 575 334,21 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

575 334,21 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

575 334,21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 

Таблица 2 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Ютазинского муниципального района  

на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

                                                                                                                                        тыс.рублей    

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2022г. 2023г. 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

- 578 051,16 - 582 745,01 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств 
бюджетов 

- 578 051,16 - 582 745,01 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

- 578 051,16 - 582 745,01 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

- 578 051,16 - 582 745,01 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

578 051,16 582 745,01 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков 
средств бюджетов 

578 051,16 582 745,01 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

578 051,16 582 745,01 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

578 051,16 582 745,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 2 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

                                                                                                                               Таблица 1 

Прогнозируемые  объемы доходов 

бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год 
                                                                                                                                                            

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  185  779,9 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 150 730,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 150 730,1 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 800,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 9 800,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 9 093,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 5 697,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных  

видов деятельности  
1 553,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 812,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 31,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 760,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1 706,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 1 706,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 821,8 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 1 821,8 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 10 672,5 

1 11 05000 00  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 10 672,5 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 854,0 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 854,0 

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K


 9 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 832,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 334,5 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков  

бюджетных и автономных учреждений)  497,5 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 270,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 110,0 

1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 160,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
389 554,31 

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 389 554,31 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
7 010,8 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
164 859,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 178 195,41 

2 02 40000  00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 39 488,50 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 575 334,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Прогнозируемые  объемы доходов 

бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 и 2023 годы 
                              

                                                                                                                                

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма на 

2022 год 

(тыс. рублей) 

Сумма на 

2023 год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  188 610,35 

 

199 069,9 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 154 147,05 163 891,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 154 147,05 163 891,6 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 10 400,0 

 

10 400,0 

 

 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 10 400,0 

 

 

10 400,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7 841,0 8 153,5 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 5 925,0 

 

 

6 162,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 885,0 1 960,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 31,0 

 

 

31,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И 

РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 1 706,0 

 

 

 

1 706,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1 706,0 

 

1 706,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу 

общераспространенных полезных 

ископаемых 1 706,0 

 

 

1 706,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 821,8 1 821,8 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 1 821,8 

 

 

1 821,8 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

 

10 672,5 10 672,5 

1 11 05000 00  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 10 672,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 672,5 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 854,0  

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K


 11 

природными ресурсами 854,0 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 854,0 854,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 898,0 

 

1 300,5 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

 

 

 

 

350,0 

 

 

 

 

 

 

 

552,5 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и  

автономных учреждений)  548,0 748,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 270,0 

 

270,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

110,0 110,0 

1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

160,0 160,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 389 440,81 383 675,11 

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 389 440,81 383 675,11 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 5 435,0 
 

0,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

163 901,0 

 

 

 

164 101,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации  

178 800,01 

 

 

178 119,61 

2 02 40000  00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
41 304,8 41 454,20 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 578 051,16 582 745,01 

 

 



 12 

3 нче кушымта 

 «Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Ютазинского муниципального района  
 

Код Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 

Финансово-бюджетная палата Ютазинского  муниципального района 

802 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции  

802 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

802 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных   

услуг (работ) получателями средств бюджетов  

муниципальных районов         

802 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией          

имущества муниципальных районов  

802 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

муниципальных районов    

802 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых актов 

 

 

802 

1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального района 

 

 

802 

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

 

802 

1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района 

802 

 

1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

802 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

802 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 



 13 

года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

802 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

802 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

802 1 17 14030 05 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

802 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

802 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов  

802 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

802 2 02 20302 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

802 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

802 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

802 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

802 2 02 25567  05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий  

802 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

802 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов                                                                                                                                   

из местных бюджетов 

802 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

802 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю  

802 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

802 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

802 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

802 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на госу 

дарственную регистрацию актов гражданского состояния 

802 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

802 2 02 40014 05  0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 



 14 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

802 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

802 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

802 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

802 2 03 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

государственными (муниципальными) организациями  

получателям средств  бюджетов муниципальных районов 

802 2 03 05030 05 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

802 2 03 05040 05 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства 

802 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от  

государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 

муниципальных районов                

802 2 04 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных районов 

802 2 04 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных районов 

802 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

802 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

802 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет              

802 2 18 05030 05 0000 150 доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

802 2 18 45160 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков   

иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из 

бюджетов поселений          

802 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных    

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 



 15 

802 2 19 45160 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня, из бюджетов муниципальных районов 

802 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

Палата имущественных и земельных отношений Ютазинского муниципального района 

803 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

803 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

803 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

803 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и   автономных 

учреждений) 

803 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

803 1 11 05313 13 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

803 1 11 05314 13 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 

803 1 11 05325 05 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

803 1 11 07015  05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 



 16 

803 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

803 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

803 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

803 1 14 02052 05 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

803 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

803 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

803 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

803 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных 

учреждений) 

803 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

803 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

803 1 14 06325 05 0000 430 

 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

803 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

административных правонарушениях в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

803 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 



 17 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

803 1 16 07090 05 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения лили 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

803 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

803 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

 4 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Ютазинского муниципального района 

 

Код  бюджетной 

классификации 

Наименование 
главного 

администр

атора 

доходов 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета Ютазинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

802 Финансово-бюджетная  палата Ютазинского муниципального района 
  

802 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
   

802 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 

к Решению III заседания IV созыва Ютазинского 

районного Совета «О бюджете Ютазинского 

муниципального района на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» от 4 декабря 2020г. № 18 

 

 

Таблица 1 

Ведомственная структура  

бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя КВСР Рз Пр КЦСР КВР Сумма 

Исполнительный комитет Ютазинского 

муниципального района 
801         94 320.41 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01       28 689.21 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

801 01 04     13 984.40 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

801 01 04 2410125390   1.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 2410125390 100 1.60 

Непрограммные направления расходов 801 01 04 9900000000   13 982.80 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   13 982.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 04 9900002040 100 9 637.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 04 9900002040 200 4 301.60 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 44.00 

Судебная система 801 01 05     10.90 



 20 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 05 9900051200   10.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 05 9900051200 200 10.90 

Резервные фонды 801 01 11     2 745.50 

Непрограммные направления расходов 801 01 11 9900000000   2 745.50 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
801 01 11 9900007411   2 745.50 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 2 745.50 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     11 948.41 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 
801 01 13 0350325330   997.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 0350325330 100 997.40 

Муниципальная программа по 

улучшению условий и охраны труда в 

Ютазинском муниципальном районе 

801 01 13 0520000000   82.60 

Реализация мероприятий в области 

охраны труда 
801 01 13 0520100000   82.60 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда 
801 01 13 0520115500   82.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 0520115500 200 82.60 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

801 01 13 0630000000   10.00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
801 01 13 0630100000   10.00 

Реализация программных мероприятий 801 01 13 0630110990   10.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 06301109900 200 10.00 

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

801 01 13 2700000000   10.00 

Реализация программных мероприятий 801 01 13 2700002042   10.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 2700002042 200 10.00 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   10 848.41 



 21 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
801 01 13 9900002950   384.80 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 384.80 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

801 01 13 9900025260   373.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025260 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025260 200 34.40 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

801 01 13 9900025270   366.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025270 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025270 200 27.20 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
801 01 13 9900025340   40.70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025340 200 40.70 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

801 01 13 9900025350   0.51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025350 100 0.51 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
801 01 13 9900029900   7 800.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900029900 100 1 245.50 



 22 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 01 13 9900029900 600 6 554.50 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

801 01 13 9900044020   792.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900044020 100 792.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900044020 200 0.00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 13 9900059300   896.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900059300 100 777.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900059300 200 118.50 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

801 01 13 9900092410   71.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900092410 200 71.80 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
801 01 13 9900097071   122.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900097071 200 122.10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02       1 649.20 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
801 02 03     1 649.20 

Непрограммные направления расходов 801 02 03 9900000000   1 649.20 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

801 02 03 9900051180   1 649.20 

Межбюджетные трансферты 801 02 03 9900051180 500 1 649.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 03       1 864.40 



 23 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

801 03 09     1 565.50 

Непрограммные направления расходов 801 03 09 9900000000   1 565.50 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Ютазинском 

районе 

801 03 09 9900022670   1 565.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 09 9900022670 100 1 491.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 03 09 9900022670 200 73.70 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

801 03 14     298.90 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и охрана 

общественного правопорядка в 

Ютазинском муниципальном районе" 

801 03 14 0600000000   298.90 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 
801 03 14 0610110990   298.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 14 0610110990 100 298.90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       20 115.70 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05     1 910.30 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных 

801 04 05 2800125360   1 910.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 05 2800125360 200 1 910.30 

Транспорт 801 04 08     1 617.10 

Непрограммные направления расходов 801 04 08 9900000000   1 617.10 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 
801 04 08 9900003170   1 617.10 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 9900003170 800 1 617.10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09     16 588.30 

Непрограммные направления расходов 801 04 09 9900000000   6 788.30 



 24 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

801 04 09 9900078020   6 788.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 9900078020 200 6 788.30 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

801 04 09 Д100000000   9 800.00 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств муниципального 

Дорожного фонда 

801 04 09 Д100003650   9 800.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 Д100003650 200 9 800.00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
801 05       17 052.10 

Жилищное хозяйство 801 05 01     5 774.30 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

801 05 01 0450196010   4 655.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 05 01 0450196010 600 4 655.00 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 - 2025 г.г." 

801 05 01 1470000000   1 119.30 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по строительству жилья, предоставляемого 

по договору найма жилого помещения 

801 05 01 14705L5760   1 119.30 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

801 05 01 14705L5760 400 1 119.30 

Коммунальное хозяйство 801 05 02     46.60 

Непрограммные направления расходов 801 05 02 9900000000   46.60 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
801 05 02 9900075050   46.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 02 9900075050 200 46.60 

Благоустройство 801 05 03     11 231.20 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 - 2025 г.г." 

801 05 03 1470000000   2 750.00 



 25 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по благоустройству сельских территорий 

801 05 03 14704L5760   2 750.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 14704L5760 200 2 750.00 

Непрограммные направления расходов 801 05 03 9900000000   8 481.20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010   4 688.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010 200 4 688.00 

Озеленение 801 05 03 9900078030   1 768.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078030 200 1 768.00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
801 05 03 9900078040   238.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078040 200 238.20 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
801 05 03 9900078050   1 787.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078050 200 1 787.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 801 06 00     2 720.00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
801 06 03     2 720.00 

Непрограммные направления расходов 801 06 03 9900000000   2 720.00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
801 06 03 9900074460   2 720.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

801 06 03 9900074460 200 2 720.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07       3 463.50 

Дошкольное образование 801 07 01     2 263.50 

Непрограммные направления расходов 801 07 01 9900000000   2 263.50 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
801 07 01 9900029900   2 263.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 07 01 9900029900 600 2 263.50 

Другие вопросы в области образования 801 07 09     1 200.00 

Непрограммные направления расходов 801 07 09 9900000000   1 200.00 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
801 07 09 9900029900   1 200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 07 09 9900029900 600 1 200.00 



 26 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08       2 683.50 

Культура 801 08 01     2 683.50 

Непрограммные направления расходов 801 08 01 9900000000   2 683.50 

Мероприятия в области культуры 801 08 01 9900010990   500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 08 01 9900010990 200 500.00 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
801 08 01 9900029900   2 183.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 08 01 9900029900 600 2 183.50 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09       328.10 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
801 09 07     328.10 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же на 

территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 

801 09 07 0110202110   328.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

801 09 07 0110202110 200 328.10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10       15 754.70 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     435.80 

Непрограммные направления расходов 801 10 01 9900000000   435.80 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
801 10 01 9900049100   435.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
801 10 01 9900049100 300 435.80 

Охрана семьи и детства 801 10 04     15 318.90 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
801 10 04 0350323110   4 264.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

801 10 04 0350323110 300 4 264.80 

Вознаграждение приемного родителя 801 10 04 0350323120   2 240.30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
801 10 04 0350323120 300 2 240.30 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
801 10 04 0350323130   8 813.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
801 10 04 0350323130 300 8 813.80 

Финансово-бюджетная палата 

Ютазинского муниципального района 
802 01       23 349.20 



 27 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00     5 283.80 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

802 01 06     4 179.10 

Непрограммные направления расходов 802 01 06 9900000000   4 179.10 

Центральный аппарат 802 01 06 9900002040   4 179.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 06 9900002040 100 3 175.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 06 9900002040 200 998.10 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 9900002040 800 5.40 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     1 104.70 

Непрограммные направления расходов 802 01 13 9900000000   1 104.70 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
802 01 13 9900029900   1 058.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 9900029900 100 1 058.90 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

802 01 13 9900092410   17.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900092410 200 17.30 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
802 01 13 9900097071   28.50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900097071 200 28.50 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

802 14 00     18 065.40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

802 14 01     18 065.40 

Непрограммные направления расходов 802 14 01 9900000000   18 065.40 



 28 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

802 14 01 99000S0040   15 648.20 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 99000S0040 500 15 648.20 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

802 14 01 9900080060   2 417.20 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 9900080060 500 2 417.20 

Палата земельных и имущественных 

отношений 
803 01       2 194.10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 00     2 194.10 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     2 194.10 

Непрограммные направления расходов 803 01 13 9900000000   2 194.10 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   2 174.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 9900002040 100 1 755.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900002040 200 413.50 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 5.40 

Реализация государственных полномочий 

по распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

803 01 13 9900025400   0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 9900025400 100 0.00 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

803 01 13 9900092410   7.40 



 29 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900092410 200 7.40 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
803 01 13 9900097071   12.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900097071 200 12.20 

Ютазинский районный Совет 804 01       9 434.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 01       9 434.80 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

804 01 02     1 643.60 

Непрограммные направления расходов 804 01 02 9900000000   1 643.60 

Глава муниципального образования 804 01 02 9900002030   1 643.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 02 9900002030 100 1 643.60 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

804 01 03     7 693.10 

Непрограммные направления расходов 804 01 03 9900000000   7 693.10 

Центральный аппарат 804 01 03 9900002040   7 693.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 03 9900002040 100 6 764.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 03 9900002040 200 907.20 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 03 9900002040 800 21.00 

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13     98.10 

Непрограммные направления расходов 804 01 13 9900000000   98.10 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

804 01 13 9900092410   37.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900092410 200 37.10 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
804 01 13 9900097071   61.00 



 30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900097071 200 61.00 

МКУ "Отдел культуры Исполнительного 

комитета Ютазинского муниципального 

района 

806         53 846.10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 01       453.40 

Непрограммные направления расходов 806 01 04 9900000000   446.80 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   446.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

806 01 04 9900002040 100 441.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 04 9900002040 200 5.00 

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13     6.60 

Непрограммные направления расходов 806 01 13 9900000000   6.60 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

806 01 13 9900092410   2.50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900092410 200 2.50 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
806 01 13 9900097071   4.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900097071 200 4.10 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       11 091.10 

Дополнительное образование детей 806 07 03     11 091.10 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского муниципального 

района" 

806 07 03 0240000000   11 007.00 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

806 07 03 0240100000   11 007.00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

806 07 03 0240142320   1 416.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 0240142320 600 1 416.80 



 31 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

806 07 03 02401S0050   9 590.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 02401S0050 600 9 590.20 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

806 07 03 0630000000   84.10 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
806 07 03 0630100000   84.10 

Реализация программных мероприятий 806 07 03 0630110990   84.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 07 03 0630110990 600 84.10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 806 08       42 301.60 

Культура 806 08 01     42 301.60 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

806 08 01 0630000000   68.40 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
806 08 01 0630100000   68.40 

Реализация программных мероприятий 806 08 01 0630110990   68.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0630110990 600 68.40 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0800000000   42 233.20 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 
806 08 01 0810000000   753.90 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0810100000   753.90 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 
806 08 01 0810144090   753.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0810144090 600 753.90 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830000000   12 342.50 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного дела 

в Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0830100000   12 342.50 

Обеспечение деятельности библиотек 806 08 01 0830144090   12 342.50 



 32 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0830144090 600 12 342.50 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0840000000   29 136.80 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

806 08 01 0840100000   29 136.80 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
806 08 01 0840144091   29 136.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0840144091 600 29 136.80 

МКУ "Отдел образования 

Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района 

807 01       350 539.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01       1 202.60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

807 01 04     1 185.50 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 01 04 0200000000   351.20 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 01 04 0220000000   351.20 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
807 01 04 0220825300   351.20 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
807 01 04 0220825302   351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 0220825302 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 0220825302 200 11.80 

Непрограммные направления расходов 807 01 04 9900000000   834.30 

Центральный аппарат 807 01 04 9900002040   834.30 



 33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 9900002040 100 824.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 9900002040 200 9.70 

Непрограммные направления расходов 807 01 13 9900000000   17.10 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

807 01 13 9900092410   4.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900092410 200 4.90 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
807 01 13 9900097071   12.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900097071 200 12.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07       333 090.20 

Дошкольное образование 807 07 01     97 740.20 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 01 0200000000   96 725.10 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений Ютазинского 

муниципального района" 

807 07 01 0210000000   96 725.10 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

807 07 01 0210100000   39 810.90 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

807 07 01 0210125370   39 810.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210125370 600 39 810.90 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
807 07 01 0210300000   56 914.20 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (собств) 
807 07 01 0210342000   18 708.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342000 600 18 708.00 



 34 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (субсидии) 
807 07 01 02103S0050   38 206.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 02103S0050 600 38 206.20 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

807 07 01 0630000000   1 015.10 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
807 07 01 0630100000   1 015.10 

Реализация программных мероприятий 807 07 01 0630110990   1 015.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0630110990 600 1 015.10 

Общее образование 807 07 02     206 008.30 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 02 0200000000   205 337.70 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 02 0220000000   205 337.70 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
807 07 02 0220200000   97 839.00 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады (собственные) 

807 07 02 0220242100   20 062.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242100 600 20 062.20 

Школы-детские сады, школы начальные, 

средние (субсидии) 
807 07 02 02202S0050   77 776.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 02202S0050 600 77 776.80 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(субвенции) 

807 07 02 0220825280   94 608.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220825280 600 94 608.90 



 35 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

807 07 02 0220853031   12 889.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220853031 600 12 889.80 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

807 07 02 0630000000   670.60 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
807 07 02 0630100000   670.60 

Реализация программных мероприятий 807 07 02 0630110990   670.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0630110990 600 670.60 

Дополнительное образование детей 807 07 03     8 468.10 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского муниципального 

района" 

807 07 03 0230000000   8 399.60 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

807 07 03 0230100000   8 399.60 

Развитие многопрофильных организаций 

допобразования, реализующих 

доп.общеобразовательные программы 

807 07 03 0230142310   802.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 03 0230142310 600 802.10 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

807 07 03 02301S0050   7 597.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 03 02301S0050 600 7 597.50 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

807 07 03 0630000000   68.50 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
807 07 03 0630100000   68.50 

Реализация программных мероприятий 807 07 03 0630110990   68.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 03 0630110990 600 68.50 

Молодежная политика 807 07 07     1 170.70 



 36 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 07 1000000000   1 170.70 

Подпрограмма "Организация отдыха детей 

и молодежи, их оздоровления и занятости 

на 2014 – 2023 годы" 

807 07 07 1010100000   1 170.70 

Основное мероприятие "Создание условий 

для организации отдыха детей и молодежи, 

их оздоровления, обеспечение их занятости 

и повышение оздоровительного эффекта" 

807 07 07 10101S0000   1 170.70 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
807 07 07 10101S2320   1 170.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 07 10101S2320 600 1 170.70 

Другие вопросы в области образования 807 07 09     19 702.90 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 09 0200000000   3 793.80 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

807 07 09 0220000000   3 793.80 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
807 07 09 0220825300   3 793.80 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

807 07 09 0220825301   3 793.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

807 07 09 0220825301 100 3 368.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

807 07 09 0220825301 200 425.60 

Непрограммные направления расходов 807 07 09 9900000000   15 909.10 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
807 07 09 9900043100   592.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900043100 600 592.00 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

807 07 09 9900045299   15 317.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 09 9900045299 600 15 317.10 



 37 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 10       16 246.20 

Охрана семьи и детства 807 10 04     16 246.20 

Обеспечение питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организация 

807 10 04 0310225510   2 078.30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 10 04 0310225510 600 2 078.30 

Непрограммные направления расходов 807 10 04 9900000000   14 167.90 

Оказание других видов социальной 

помощи 
807 10 04 9900005510   4 110.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 10 04 9900005510 600 4 110.10 

Оказание других видов социальной 

помощи (субсидии) 
807 10 04 99000S0050   5 675.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 10 04 99000S0050 600 5 675.90 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

807 10 04 9900052010   4 381.90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
807 10 04 9900052010 300 4 381.90 

Контрольно-счетная палата Ютазинского 

муниципального района 
808 01       1 009.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 01       1 009.60 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

808 01 06     999.20 

Непрограммные направления расходов 808 01 06 9900000000   999.20 

Центральный аппарат 808 01 06 9900002040   999.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

808 01 06 9900002040 100 947.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 06 9900002040 200 51.80 

Другие общегосударственные вопросы 808 01 13     10.40 

Непрограммные направления расходов 808 01 13 9900000000   10.40 



 38 

Выполнение других обязательств 

государства 
808 01 13 9900092030   3.80 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 13 9900092030 800 3.80 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

808 01 13 9900092410   2.50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900092410 200 2.50 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
808 01 13 9900097071   4.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900097071 200 4.10 

МКУ "Отдел по делам молодежи, спорту и 

туризму Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района" 

811 01       40 641.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 811 01       1 202.60 

Непрограммные направления расходов 811 01 04 9900000000   1 185.50 

Центральный аппарат 811 01 04 9900002040   834.30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900002040 100 824.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900002040 200 9.70 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 
811 01 04 9900025240   351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900025240 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900025240 200 11.80 

Другие общегосударственные вопросы 811 01 13     17.10 

Непрограммные направления расходов 811 01 04 9900000000   17.10 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

811 01 13 9900092410   4.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900092410 200 4.90 



 39 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
811 01 13 9900097071   12.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900097071 200 12.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07       9 925.50 

Молодежная политика 811 07 07     9 925.50 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 07 07 1000000000   9 625.50 

Подпрограмма "Организация отдыха детей 

и молодежи, их оздоровления и занятости 

на 2014 – 2023 годы" 

811 07 07 1010100000   3 845.80 

Основное мероприятие "Создание условий 

для организации отдыха детей и молодежи, 

их оздоровления, обеспечение их занятости 

и повышение оздоровительного эффекта" 

811 07 07 10101S0000   3 845.80 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
811 07 07 10101S2320   3 845.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 10101S2320 600 3 845.80 

Подпрограмма "Развитие учреждений 

молодежной политики" 
811 07 07 1040000000   5 779.70 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 07 07 1040100000   5 779.70 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
811 07 07 1040143190   5 779.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 1040143190 600 5 779.70 

Непрограммные направления расходов 811 07 07 9900000000   300.00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
811 07 07 9900043100   300.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 9900043100 600 300.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 811 11       29 512.90 

Физическая культура 811 11 01     27 917.20 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 01 1000000000   27 817.70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 01 1010000000   27 817.70 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
811 11 01 1010100000   27 817.70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

811 11 01 1010148200   27 817.70 



 40 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 01 1010148200 600 27 817.70 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

811 11 01 0630000000   99.50 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
811 11 01 0630100000   99.50 

Реализация программных мероприятий 811 11 01 0630110990   99.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 0630110990 600 99.50 

Массовый спорт 811 11 02     1 595.70 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1000000000   1 595.70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010000000   1 595.70 

Основное мероприятие "Развитие спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010200000   1 595.70 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
811 11 02 1010212870   1 595.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 02 1010212870 600 1 595.70 

Итого по бюджету Ютазинского 

муниципального района 
          575 334.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

 

 

Таблица 2 

Ведомственная структура  

бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2022 - 2023 годов 
тыс.руб. 

Наименование показателя КВСР Рз Пр КЦСР КВР 
Сумма 

2022г. 2023г. 

Исполнительный комитет 

Ютазинского муниципального 

района 

801         92 069.56 93 182.41 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
801 01       28 832.56 28 986.71 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

801 01 04     14 005.25 14 160.50 

Реализация государственных 

полномочий по сбору 

информации от поселений, 

входящих в муниципальный 

район, необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов Республики 

Татарстан 

801 01 04 2410125390   1.60 1.60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 04 2410125390 100 1.60 1.60 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 04 9900000000   14 003.65 14 158.90 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   14 003.65 14 158.90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 04 9900002040 100 9 637.20 9 637.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 04 9900002040 200 4 322.45 4 477.70 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 44.00 44.00 

Судебная система 801 01 05     88.80 6.30 



 42 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

801 01 05 9900051200   88.80 6.30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 05 9900051200 200 88.80 6.30 

Резервные фонды 801 01 11     2 745.50 2 745.50 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 11 9900000000   2 745.50 2 745.50 

Резервные фонды 

муниципальных образований 
801 01 11 9900007411   2 745.50 2 745.50 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 9900007411 800 2 745.50 2 745.50 

Другие общегосударственные 

вопросы 
801 01 13     11 993.01 12 074.41 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

801 01 13 0350325330   997.40 997.40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 0350325330 100 997.40 997.40 

Муниципальная программа 

по улучшению условий и 

охраны труда в Ютазинском 

муниципальном районе 

801 01 13 0520000000   107.60 0.00 

Реализация мероприятий в 

области охраны труда 
801 01 13 0520100000   107.60 0.00 

Мероприятия по улучшению 

условий и охраны труда 
801 01 13 0520115500   107.60 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 0520115500 200 107.60 0.00 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

801 01 13 0630000000   10.00 10.00 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

801 01 13 0630100000   10.00 10.00 

Реализация программных 

мероприятий 
801 01 13 0630110990   10.00 10.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 06301109900 200 10.00 10.00 



 43 

Муниципальная программа 

"Реализация 

антикоррупционной политики 

в Ютазинском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 

801 01 13 2700000000   10.00 10.00 

Реализация программных 

мероприятий 
801 01 13 2700002042   10.00 10.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 2700002042 200 10.00 10.00 

Непрограммные направления 

расходов 
801 01 13 9900000000   10 868.01 11 057.01 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

801 01 13 9900002950   384.80 384.80 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 384.80 384.80 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

801 01 13 9900025260   374.40 375.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025260 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025260 200 35.00 35.60 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

801 01 13 9900025270   366.60 366.60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025270 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025270 200 27.20 27.20 

Реализация государственных 

полномочий в области 

архивного дела 

801 01 13 9900025340   40.70 40.70 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900025340 200 40.70 40.70 



 44 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

801 01 13 9900025350   0.51 0.51 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900025350 100 0.51 0.51 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

801 01 13 9900029900   7 804.90 7 810.00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900029900 100 1 250.40 1 255.50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 01 13 9900029900 600 6 554.50 6 554.50 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и 

использования документов 

архивного фонда и других 

архивных документов 

801 01 13 9900044020   794.60 797.30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900044020 100 794.60 797.30 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

за счет средств федерального 

бюджета 

801 01 13 9900059300   907.60 1 088.20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 01 13 9900059300 100 777.60 777.60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900059300 200 130.00 310.60 



 45 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

801 01 13 9900092410   71.80 71.80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900092410 200 71.80 71.80 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
801 01 13 9900097071   122.10 122.10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 13 9900097071 200 122.10 122.10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02       1 666.70 1 734.20 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
801 02 03     1 666.70 1 734.20 

Непрограммные направления 

расходов 
801 02 03 9900000000   1 666.70 1 734.20 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет 

средств федерального бюджета 

801 02 03 9900051180   1 666.70 1 734.20 

Межбюджетные трансферты 801 02 03 9900051180 500 1 666.70 1 734.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 03       1 864.40 1 864.40 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

801 03 09     1 565.50 1 565.50 

Непрограммные направления 

расходов 
801 03 09 9900000000   1 565.50 1 565.50 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

Ютазинском районе 

801 03 09 9900022670   1 565.50 1 565.50 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

801 03 09 9900022670 100 1 491.80 1 491.80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 03 09 9900022670 200 73.70 73.70 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

801 03 14     298.90 298.90 



 46 

Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений и охрана 

общественного провопорядка в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

801 03 14 0600000000   298.90 298.90 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность ОПОП 

801 03 14 0610110990   298.90 298.90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

801 03 14 0610110990 100 298.90 298.90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
801 04       20 715.70 20 715.70 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
801 04 05     1 910.30 1 910.30 

Реализация государственных 

полномочий в сфере 

организации проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и 

животных 

801 04 05 2800125360   1 910.30 1 910.30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 05 2800125360 200 1 910.30 1 910.30 

Транспорт 801 04 08     1 617.10 1 617.10 

Непрограммные направления 

расходов 
801 04 08 9900000000   1 617.10 1 617.10 

Отдельные мероприятия в 

области других видов 

транспорта 

801 04 08 9900003170   1 617.10 1 617.10 

Иные бюджетные ассигнования 801 04 08 9900003170 800 1 617.10 1 617.10 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
801 04 09     17 188.30 17 188.30 

Непрограммные направления 

расходов 
801 04 09 9900000000   6 788.30 6 788.30 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

801 04 09 9900078020   6 788.30 6 788.30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 09 9900078020 200 6 788.30 6 788.30 

Программа дорожных работ на 

дорогах общего пользования 

местного значения 

Ютазинского муниципального 

801 04 09 Д100000000   10 400.00 10 400.00 



 47 

района 

Строительство, реконструкция 

и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств 

муниципального Дорожного 

фонда 

801 04 09 Д100003650   10 400.00 10 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 04 09 Д100003650 200 10 400.00 10 400.00 

ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

801 05       13 406.00 13 637.60 

Жилищное хозяйство 801 05 01     4 655.00 4 655.00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

801 05 01 0450196010   4 655.00 4 655.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

801 05 01 0450196010 600 4 655.00 4 655.00 

Коммунальное хозяйство 801 05 02     46.60 46.60 

Непрограммные направления 

расходов 
801 05 02 9900000000   46.60 46.60 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
801 05 02 9900075050   46.60 46.60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 02 9900075050 200 46.60 46.60 

Благоустройство 801 05 03     8 704.40 8 936.00 

Непрограммные направления 

расходов 
801 05 03 9900000000   8 704.40 8 936.00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010   4 911.20 5 142.80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078010 200 4 911.20 5 142.80 

Озеленение 801 05 03 9900078030   1 768.00 1 768.00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078030 200 1 768.00 1 768.00 

Организация и содержание 

мест захоронения 
801 05 03 9900078040   238.20 238.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078040 200 238.20 238.20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

801 05 03 9900078050   1 787.00 1 787.00 



 48 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 05 03 9900078050 200 1 787.00 1 787.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
801 06 00     2 720.00 2 720.00 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 

801 06 03     2 720.00 2 720.00 

Непрограммные направления 

расходов 
801 06 03 9900000000   2 720.00 2 720.00 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 
801 06 03 9900074460   2 720.00 2 720.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 06 03 9900074460 200 2 720.00 2 720.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07       3 463.50 3 463.50 

Дошкольное образование 801 07 01     2 263.50 2 263.50 

Непрограммные направления 

расходов 
801 07 01 9900000000   2 263.50 2 263.50 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

801 07 01 9900029900   2 263.50 2 263.50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 07 01 9900029900 600 2 263.50 2 263.50 

Другие вопросы в области 

образования 
801 07 09     1 200.00 1 200.00 

Непрограммные направления 

расходов 
801 07 09 9900000000   1 200.00 1 200.00 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

801 07 09 9900029900   1 200.00 1 200.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 07 09 9900029900 600 1 200.00 1 200.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
801 08       2 695.70 2 708.30 

Культура 801 08 01     2 695.70 2 708.30 

Непрограммные направления 

расходов 
801 08 01 9900000000   2 695.70 2 708.30 

Мероприятия в области 

культуры 
801 08 01 9900010990   500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

801 08 01 9900010990 200 500.00 500.00 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

801 08 01 9900029900   2 195.70 2 208.30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

801 08 01 9900029900 600 2 195.70 2 208.30 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09       337.50 347.20 



 49 

Санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие 

801 09 07     337.50 347.20 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) 

мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а 

так же на территориях и в 

помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или 

распространения 

инфекционных заболеваний 

801 09 07 0110202110   337.50 347.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

801 09 07 0110202110 200 337.50 347.20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10       16 367.50 17 004.80 

Пенсионное обеспечение 801 10 01     435.80 435.80 

Непрограммные направления 

расходов 
801 10 01 9900000000   435.80 435.80 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

801 10 01 9900049100   435.80 435.80 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
801 10 01 9900049100 300 435.80 435.80 

Охрана семьи и детства 801 10 04     15 931.70 16 569.00 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 
801 10 04 0350323110   4 435.40 4 612.80 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
801 10 04 0350323110 300 4 435.40 4 612.80 

Вознаграждение приемного 

родителя 
801 10 04 0350323120   2 329.90 2 423.10 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

801 10 04 0350323120 300 2 329.90 2 423.10 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 
801 10 04 0350323130   9 166.40 9 533.10 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
801 10 04 0350323130 300 9 166.40 9 533.10 

Финансово-бюджетная палата 

Ютазинского муниципального 

района 

802 01       24 565.10 23 339.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
802 01 00     5 297.90 5 312.60 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

802 01 06     4 193.10 4 207.70 



 50 

Непрограммные направления 

расходов 
802 01 06 9900000000   4 193.10 4 207.70 

Центральный аппарат 802 01 06 9900002040   4 193.10 4 207.70 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 06 9900002040 100 3 175.60 3 175.60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 06 9900002040 200 1 012.10 1 026.70 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 06 9900002040 800 5.40 5.40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
802 01 13     1 104.80 1 104.90 

Непрограммные направления 

расходов 
802 01 13 9900000000   1 104.80 1 104.90 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

802 01 13 9900029900   1 059.00 1 059.10 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

802 01 13 9900029900 100 1 059.00 1 059.10 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

802 01 13 9900092410   17.30 17.30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900092410 200 17.30 17.30 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
802 01 13 9900097071   28.50 28.50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 13 9900097071 200 28.50 28.50 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

802 14 00     19 267.20 18 026.70 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

802 14 01     19 267.20 18 026.70 

Непрограммные направления 

расходов 
802 14 01 9900000000   19 267.20 18 026.70 



 51 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

802 14 01 99000S0040   17 060.20 17 401.80 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 99000S0040 500 17 060.20 17 401.80 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов на реализацию 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из 

бюджета Республики 

Татарстан 

802 14 01 9900080060   2 207.00 624.90 

Межбюджетные трансферты 802 14 01 9900080060 500 2 207.00 624.90 

Палата земельных и 

имущественных отношений 
803 01       2 201.40 2 209.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
803 01 00     2 201.40 2 209.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
803 01 13     2 201.40 2 209.00 

Непрограммные направления 

расходов 
803 01 13 9900000000   2 201.40 2 209.00 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   2 181.80 2 189.40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

803 01 13 9900002040 100 1 755.60 1 755.60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900002040 200 420.80 428.40 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 5.40 5.40 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

803 01 13 9900092410   7.40 7.40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900092410 200 7.40 7.40 



 52 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
803 01 13 9900097071   12.20 12.20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900097071 200 12.20 12.20 

Ютазинский районный Совет 804 01       9 462.20 9 490.70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
804 01       9 462.20 9 490.70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

804 01 02     1 643.60 1 643.60 

Непрограммные направления 

расходов 
804 01 02 9900000000   1 643.60 1 643.60 

Глава муниципального 

образования 
804 01 02 9900002030   1 643.60 1 643.60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 02 9900002030 100 1 643.60 1 643.60 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

804 01 03     7 720.50 7 749.00 

Непрограммные направления 

расходов 
804 01 03 9900000000   7 720.50 7 749.00 

Центральный аппарат 804 01 03 9900002040   7 720.50 7 749.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

804 01 03 9900002040 100 6 764.90 6 764.90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 03 9900002040 200 934.60 963.10 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 03 9900002040 800 21.00 21.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
804 01 13     98.10 98.10 

Непрограммные направления 

расходов 
804 01 13 9900000000   98.10 98.10 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

804 01 13 9900092410   37.10 37.10 



 53 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900092410 200 37.10 37.10 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
804 01 13 9900097071   61.00 61.00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

804 01 13 9900097071 200 61.00 61.00 

МКУ "Отдел культуры 

Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального 

района 

806         54 203.10 54 574.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
806 01       454.90 456.50 

Непрограммные направления 

расходов 
806 01 04 9900000000   448.30 449.90 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   448.30 449.90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

806 01 04 9900002040 100 441.80 441.80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

806 01 04 9900002040 200 6.50 8.10 

Другие общегосударственные 

вопросы 
806 01 13     6.60 6.60 

Непрограммные направления 

расходов 
806 01 13 9900000000   6.60 6.60 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

806 01 13 9900092410   2.50 2.50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900092410 200 2.50 2.50 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
806 01 13 9900097071   4.10 4.10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

806 01 13 9900097071 200 4.10 4.10 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       11 192.40 11 297.70 

Дополнительное образование 

детей 
806 07 03     11 192.40 11 297.70 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского 

муниципального района" 

806 07 03 0240000000   11 108.30 11 213.60 



 54 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

806 07 03 0240100000   11 108.30 11 213.60 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (собств) 

806 07 03 0240142320   1 436.90 1 552.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 0240142320 600 1 436.90 1 552.00 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (субсидии) 

806 07 03 02401S0050   9 671.40 9 661.60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 02401S0050 600 9 671.40 9 661.60 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

806 07 03 0630000000   84.10 84.10 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

806 07 03 0630100000   84.10 84.10 

Реализация программных 

мероприятий 
806 07 03 0630110990   84.10 84.10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 07 03 0630110990 600 84.10 84.10 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
806 08       42 555.80 42 820.40 

Культура 806 08 01     42 555.80 42 820.40 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

806 08 01 0630000000   68.40 68.40 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

806 08 01 0630100000   68.40 68.40 

Реализация программных 

мероприятий 
806 08 01 0630110990   68.40 68.40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0630110990 600 68.40 68.40 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и 

искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0800000000   42 487.40 42 752.00 



 55 

Подпрограмма "Развитие 

музейного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

806 08 01 0810000000   758.70 763.70 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0810100000   758.70 763.70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

806 08 01 0810144090   758.70 763.70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0810144090 600 758.70 763.70 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830000000   12 417.70 12 496.00 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0830100000   12 417.70 12 496.00 

Обеспечение деятельности 

библиотек 
806 08 01 0830144090   12 417.70 12 496.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

806 08 01 0830144090 600 12 417.70 12 496.00 

Подпрограмма "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности и 

кинематографии в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0840000000   29 311.00 29 492.30 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития культурно-досуговой 

деятельности и 

кинематографии в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

806 08 01 0840100000   29 311.00 29 492.30 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

806 08 01 0840144091   29 311.00 29 492.30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

806 08 01 0840144091 600 29 311.00 29 492.30 

МКУ "Отдел образования 

Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального 

района 

807 01       344 925.10 340 158.20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
807 01       1 205.40 1 208.30 



 56 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

807 01 04     1 188.30 1 191.20 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 01 04 0200000000   351.20 351.20 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 01 04 0220000000   351.20 351.20 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

807 01 04 0220825300   351.20 351.20 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

807 01 04 0220825302   351.20 351.20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

807 01 04 0220825302 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 04 0220825302 200 11.80 11.80 

Непрограммные направления 

расходов 
807 01 04 9900000000   837.10 840.00 

Центральный аппарат 807 01 04 9900002040   837.10 840.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

807 01 04 9900002040 100 824.60 824.60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 04 9900002040 200 12.50 15.40 

Непрограммные направления 

расходов 
807 01 13 9900000000   17.10 17.10 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

807 01 13 9900092410   4.90 4.90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900092410 200 4.90 4.90 



 57 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
807 01 13 9900097071   12.20 12.20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

807 01 13 9900097071 200 12.20 12.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 807 07       327 097.20 321 031.40 

Дошкольное образование 807 07 01     98 638.40 99 572.00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 01 0200000000   97 623.30 98 556.90 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольных образовательных 

учреждений Ютазинского 

муниципального района" 

807 07 01 0210000000   97 623.30 98 556.90 

Основное мероприятие 

"Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях" 

807 07 01 0210100000   39 810.90 39 810.90 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

807 07 01 0210125370   39 810.90 39 810.90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 01 0210125370 600 39 810.90 39 810.90 

Основное мероприятие 

"Реализация дошкольного 

образования" 

807 07 01 0210300000   57 812.40 58 746.00 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(собств) 

807 07 01 0210342000   19 274.30 20 248.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0210342000 600 19 274.30 20 248.00 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(субсидии) 

807 07 01 02103S0050   38 538.10 38 498.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 02103S0050 600 38 538.10 38 498.00 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

807 07 01 0630000000   1 015.10 1 015.10 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

807 07 01 0630100000   1 015.10 1 015.10 



 58 

Реализация программных 

мероприятий 
807 07 01 0630110990   1 015.10 1 015.10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 01 0630110990 600 1 015.10 1 015.10 

Общее образование 807 07 02     198 981.40 191 839.50 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 02 0200000000   198 310.80 191 168.90 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 02 0220000000   198 310.80 191 168.90 

Основное мероприятие 

"Реализация общего 

образования" 

807 07 02 0220200000   90 812.10 83 670.20 

Развитие 

общеобразовательных 

организаций, включая школы 

– детские сады (собственные) 

807 07 02 0220242100   12 371.50 5 309.80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220242100 600 12 371.50 5 309.80 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
807 07 02 02202S0050   78 440.60 78 360.40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 02202S0050 600 78 440.60 78 360.40 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (субвенции) 

807 07 02 0220825280   94 608.90 94 608.90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0220825280 600 94 608.90 94 608.90 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

807 07 02 0220853031   12 889.80 12 889.80 



 59 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 02 0220853031 600 12 889.80 12 889.80 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

807 07 02 0630000000   670.60 670.60 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

807 07 02 0630100000   670.60 670.60 

Реализация программных 

мероприятий 
807 07 02 0630110990   670.60 670.60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 02 0630110990 600 670.60 670.60 

Дополнительное образование 

детей 
807 07 03     8 545.50 8 625.90 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского 

муниципального района" 

807 07 03 0230000000   8 477.00 8 557.40 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

807 07 03 0230100000   8 477.00 8 557.40 

Развитие многопрофильных 

организаций допобразования, 

реализующих 

доп.общеобразовательные 

программы 

807 07 03 0230142310   815.20 903.40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 03 0230142310 600 815.20 903.40 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

807 07 03 02301S0050   7 661.80 7 654.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

807 07 03 02301S0050 600 7 661.80 7 654.00 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

807 07 03 0630000000   68.50 68.50 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

807 07 03 0630100000   68.50 68.50 

Реализация программных 

мероприятий 
807 07 03 0630110990   68.50 68.50 



 60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 03 0630110990 600 68.50 68.50 

Молодежная политика 807 07 07     1 170.70 1 170.70 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 07 1000000000   1 170.70 1 170.70 

Подпрограмма "Организация 

отдыха детей и молодежи, их 

оздоровления и занятости на 

2014 – 2023 годы" 

807 07 07 1010100000   1 170.70 1 170.70 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

организации отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и 

повышение оздоровительного 

эффекта" 

807 07 07 10101S0000   1 170.70 1 170.70 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

807 07 07 10101S2320   1 170.70 1 170.70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 07 10101S2320 600 1 170.70 1 170.70 

Другие вопросы в области 

образования 
807 07 09     19 761.20 19 823.30 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 09 0200000000   3 795.80 3 797.80 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

807 07 09 0220000000   3 795.80 3 797.80 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

807 07 09 0220825300   3 795.80 3 797.80 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

807 07 09 0220825301   3 795.80 3 797.80 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

807 07 09 0220825301 100 3 368.20 3 368.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

807 07 09 0220825301 200 427.60 429.60 

Непрограммные направления 

расходов 
807 07 09 9900000000   15 965.40 16 025.50 



 61 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
807 07 09 9900043100   592.00 592.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900043100 600 592.00 592.00 

Учебно-методические 

кабинеты, центральные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

807 07 09 9900045299   15 373.40 15 433.50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 07 09 9900045299 600 15 373.40 15 433.50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 807 10       16 622.50 17 918.50 

Охрана семьи и детства 807 10 04     16 622.50 17 918.50 

Обеспечение питанием 

обучающихся по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, а также 

обучающихся в 

государственных и 

муниципальных 

профессиональных 

образовательных организация 

807 10 04 0310225510   2 161.40 2 247.90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 10 04 0310225510 600 2 161.40 2 247.90 

Непрограммные направления 

расходов 
807 10 04 9900000000   14 461.10 15 670.60 

Оказание других видов 

социальной помощи 
807 10 04 9900005510   4 031.70 5 241.20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 10 04 9900005510 600 4 031.70 5 241.20 

Оказание других видов 

социальной помощи (субсидии) 
807 10 04 99000S0050   6 047.50 6 047.50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

807 10 04 99000S0050 600 6 047.50 6 047.50 

Компенсация за присмотр и 

уход за ребенком в 

образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

807 10 04 9900052010   4 381.90 4 381.90 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

807 10 04 9900052010 300 4 381.90 4 381.90 



 62 

Контрольно-счетная палата 

Ютазинского муниципального 

района 

808 01       1 012.90 1 016.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
808 01       1 012.90 1 016.40 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

808 01 06     1 002.50 1 006.00 

Непрограммные направления 

расходов 
808 01 06 9900000000   1 002.50 1 006.00 

Центральный аппарат 808 01 06 9900002040   1 002.50 1 006.00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

808 01 06 9900002040 100 947.40 947.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 06 9900002040 200 55.10 58.60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
808 01 13     10.40 10.40 

Непрограммные направления 

расходов 
808 01 13 9900000000   10.40 10.40 

Выполнение других 

обязательств государства 
808 01 13 9900092030   3.80 3.80 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 13 9900092030 800 3.80 3.80 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

808 01 13 9900092410   2.50 2.50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900092410 200 2.50 2.50 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
808 01 13 9900097071   4.10 4.10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

808 01 13 9900097071 200 4.10 4.10 

МКУ "Отдел по делам 

молодежи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального 

района" 

811 01       40 883.30 41 135.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
811 01       1 205.40 1 208.30 

Непрограммные направления 

расходов 
811 01 04 9900000000   1 188.30 1 191.20 

Центральный аппарат 811 01 04 9900002040   837.10 840.00 



 63 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900002040 100 824.60 824.60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900002040 200 12.50 15.40 

Реализация государственных 

полномочий в области 

молодежной политики 

811 01 04 9900025240   351.20 351.20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

811 01 04 9900025240 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 04 9900025240 200 11.80 11.80 

Другие общегосударственные 

вопросы 
811 01 13     17.10 17.10 

Непрограммные направления 

расходов 
811 01 04 9900000000   17.10 17.10 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

811 01 13 9900092410   4.90 4.90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900092410 200 4.90 4.90 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
811 01 13 9900097071   12.20 12.20 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

811 01 13 9900097071 200 12.20 12.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07       9 925.50 9 925.50 

Молодежная политика 811 07 07     9 925.50 9 925.50 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

811 07 07 1000000000   9 625.50 9 625.50 

Подпрограмма "Организация 

отдыха детей и молодежи, их 

оздоровления и занятости на 

2014 – 2023 годы" 

811 07 07 1010100000   3 845.80 3 845.80 



 64 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

организации отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и 

повышение оздоровительного 

эффекта" 

811 07 07 10101S0000   3 845.80 3 845.80 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

811 07 07 10101S2320   3 845.80 3 845.80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 10101S2320 600 3 845.80 3 845.80 

Подпрограмма "Развитие 

учреждений молодежной 

политики" 

811 07 07 1040000000   5 779.70 5 779.70 

Основное мероприятие 

"Развитие молодежной 

политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 07 07 1040100000   5 779.70 5 779.70 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной 

политики 

811 07 07 1040143190   5 779.70 5 779.70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 07 07 1040143190 600 5 779.70 5 779.70 

Непрограммные направления 

расходов 
811 07 07 9900000000   300.00 300.00 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
811 07 07 9900043100   300.00 300.00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 07 07 9900043100 600 300.00 300.00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
811 11       29 752.40 30 001.50 

Физическая культура 811 11 01     28 156.70 28 405.80 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

811 11 01 1000000000   28 057.20 28 306.30 

Подпрограмма "Развитие 

видов спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 01 1010000000   28 057.20 28 306.30 

Основное мероприятие 

"Развитие учреждений 

физической культуры" 

811 11 01 1010100000   28 057.20 28 306.30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

811 11 01 1010148200   28 057.20 28 306.30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 1010148200 600 28 057.20 28 306.30 



 65 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

811 11 01 0630000000   99.50 99.50 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 

811 11 01 0630100000   99.50 99.50 

Реализация программных 

мероприятий 
811 11 01 0630110990   99.50 99.50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

811 11 01 0630110990 600 99.50 99.50 

Массовый спорт 811 11 02     1 595.70 1 595.70 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

811 11 02 1000000000   1 595.70 1 595.70 

Подпрограмма "Развитие 

видов спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010000000   1 595.70 1 595.70 

Основное мероприятие 

"Развитие спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

811 11 02 1010200000   1 595.70 1 595.70 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

811 11 02 1010212870   1 595.70 1 595.70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

811 11 02 1010212870 600 1 595.70 1 595.70 

Итого по бюджету 

Ютазинского муниципального 

района (без учета условно 

утвержденных расходов) 

          569 322.66 565 105.91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 66 

 

 

 

 

 

6 нчы кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя Рз Пр КЦСР КВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       49 470.11 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 643.60 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   1 643.60 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 643.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 1 643.60 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     7 693.10 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   7 693.10 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   7 693.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 6 764.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 907.20 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 21.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     16 802.20 



 67 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0200000000   351.20 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0220000000   351.20 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
01 04 0220825300   351.20 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
01 04 0220825302   351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0220825302 200 11.80 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

01 04 2410125390   1.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 2410125390 100 1.60 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   16 449.40 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   16 098.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 11 728.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 4 326.00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 44.00 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 
01 04 9900025240   351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900025240 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900025240 200 11.80 

Судебная система 01 05     10.90 



 68 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 9900051200   10.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 10.90 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     5 178.30 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   5 178.30 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   5 178.30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 4 157.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1 015.30 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 5.40 

Резервные фонды 01 11     2 745.50 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000   2 745.50 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
01 11 9900007411   2 745.50 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 745.50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     15 396.51 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 
01 13 0350325330   997.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 997.40 

Муниципальная программа по 

улучшению условий и охраны труда в 

Ютазинском муниципальном районе 

01 13 0520000000   82.60 

Реализация мероприятий в области 

охраны труда 
01 13 0520100000   82.60 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда 
01 13 0520115500   82.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0520115500 200 82.60 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
01 13 0630100000   10.00 

Реализация программных мероприятий 01 13 0630110990   10.00 



 69 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 0630110990 600 10.00 

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 

01 13 2700000000   10.00 

Реализация программных мероприятий 01 13 2700002042   10.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2700002042 200 10.00 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   14 296.51 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   2 174.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 1 755.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 413.50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 5.40 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 13 9900002950   384.80 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 384.80 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 13 9900025260   373.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 34.40 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

01 13 9900025270   366.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 27.20 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
01 13 9900025340   40.70 



 70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 40.70 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350   0.51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0.51 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
01 13 9900029900   8 858.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 2 304.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 6 554.50 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

01 13 9900044020   792.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900044020 100 792.00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

01 13 9900059300   896.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 777.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 118.50 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 9900092030   3.80 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 800 3.80 



 71 

Мероприятия по развитию муниципальной 

службы в Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

01 13 9900092410   148.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 148.40 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
01 13 9900097071   256.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 256.40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 649.20 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     1 649.20 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   1 649.20 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 9900051180   1 649.20 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 649.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 864.40 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     1 565.50 

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000   1 565.50 

Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Ютазинском 

районе 

03 09 9900022670   1 565.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 9900022670 100 1 491.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 9900022670 200 73.70 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     298.90 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и охрана 

общественного правопорядка в 

Ютазинском муниципальном районе" 

03 14 0600000000   298.90 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 
03 14 0610110990   298.90 



 72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 0610110990 100 298.90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       20 115.70 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 910.30 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных 

04 05 2800125360   1 910.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 2800125360 200 1 910.30 

Транспорт 04 08     1 617.10 

Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000   1 617.10 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 
04 08 9900003170   1 617.10 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 1 617.10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     16 588.30 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   6 788.30 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020   6 788.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 6 788.30 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

04 09 Д100000000   9 800.00 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств муниципального 

Дорожного фонда 

04 09 Д100003650   9 800.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 9 800.00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       17 052.10 

Жилищное хозяйство 05 01     5 774.30 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

05 01 0450196010   4 655.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 4 655.00 



 73 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 – 2025 г.г.» 

05 01 1470000000  1 119,30 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по строительству жилья, предоставляемого 

по договору найма жилого помещения 

05 01 14705L5760   1 119.30 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
собственности 

05 01 14705L5760 400 1 119.30 

Коммунальное хозяйство 05 02     46.60 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000   46.60 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 9900075050   46.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 46.60 

Благоустройство 05 03     11 231.20 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 – 2025 г.г.» 

05 03 147 0000000  2 750,00 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных образований 

по благоустройству сельских территорий 

05 03 14704L5760   2 750.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 14704L5760 200 2 750.00 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   8 481.20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010   4 688.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 4 688.00 

Озеленение 05 03 9900078030   1 768.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 1 768.00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 9900078040   238.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 238.20 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 9900078050   1 787.00 



 74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 1 787.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     2 720.00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03     2 720.00 

Непрограммные направления расходов 06 03 9900000000   2 720.00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
06 03 9900074460   2 720.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 9900074460 200 2 720.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       357 570.30 

Дошкольное образование 07 01     100 003.70 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 01 0200000000   96 725.10 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений Ютазинского 

муниципального района" 

07 01 0210000000   96 725.10 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

07 01 0210100000   39 810.90 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370   39 810.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 39 810.90 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
07 01 0210300000   56 914.20 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (собств) 
07 01 0210342000   18 708.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 18 708.00 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (субсидии) 
07 01 02103S0050   38 206.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 38 206.20 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

07 01 0630000000   1 015.10 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
07 01 0630100000   1 015.10 



 75 

Реализация программных мероприятий 07 01 0630110990   1 015.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0630110990 600 1 015.10 

Непрограммные направления расходов 07 01 9900000000   2 263.50 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
07 01 9900029900   2 263.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 9900029900 600 2 263.50 

Общее образование 07 02     206 008.30 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0200000000   205 337.70 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0220000000   205 337.70 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
07 02 0220200000   97 839.00 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады (собственные) 

07 02 0220242100   20 062.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 20 062.20 

Школы-детские сады,школы 

начальные,средние (субсидии) 
07 02 02202S0050   77 776.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 77 776.80 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(субвенции) 

07 02 0220825280   94 608.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 94 608.90 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

07 02 0220853031   12 889.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 12 889.80 



 76 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

07 02 0630000000   670.60 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
07 02 0630100000   670.60 

Реализация программных мероприятий 07 02 0630110990   670.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0630110990 600 670.60 

Дополнительное образование детей 07 03     19 559.20 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского муниципального 

района" 

07 03 0230000000   8 399.60 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 03 0230100000   8 399.60 

Развитие многопрофильных организаций 

допобразования, реализующих 

доп.общеобразовательные программы 

07 03 0230142310   802.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 802.10 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 02301S0050   7 597.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 7 597.50 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского муниципального 

района" 

07 03 0240000000   11 007.00 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 03 0240100000   11 007.00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

07 03 0240142320   1 416.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0240142320 600 1 416.80 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

07 03 02401S0050   9 590.20 



 77 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02401S0050 600 9 590.20 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

07 03 0630000000   152.60 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
07 03 0630100000   152.60 

Реализация программных мероприятий 07 03 0630110990   152.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0630110990 600 152.60 

Молодежная политика 07 07     11 096.20 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 07 1000000000   10 796.20 

Подпрограмма "Организация отдыха детей 

и молодежи, их оздоровления и занятости 

на 2014 – 2023 годы" 

07 07 1010100000   5 016.50 

Основное мероприятие "Создание условий 

для организации отдыха детей и молодежи, 

их оздоровления, обеспечение их занятости 

и повышение оздоровительного эффекта" 

07 07 10101S0000   5 016.50 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
07 07 10101S2320   5 016.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 10101S2320 600 5 016.50 

Подпрограмма "Развитие учреждений 

молодежной политики" 
07 07 1040000000   5 779.70 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 07 1040100000   5 779.70 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
07 07 1040143190   5 779.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 5 779.70 

Непрограммные направления расходов 07 07 9900000000   300.00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 9900043100   300.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 9900043100 600 300.00 

Другие вопросы в области образования 07 09     20 902.90 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0200000000   3 793.80 



 78 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0220000000   3 793.80 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 
07 09 0220825300   3 793.80 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

07 09 0220825301   3 793.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 3 368.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 425.60 

Непрограммные направления расходов 07 09 9900000000   17 109.10 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
07 09 9900029900   1 200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 9900029900 600 1 200.00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 09 9900043100   592.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900043100 600 592.00 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

07 09 9900045299   15 317.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 9900045299 600 15 317.10 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       44 985.10 

Культура 08 01     44 985.10 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

08 01 0630000000   68.40 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
08 01 0630100000   68.40 

Реализация программных мероприятий 08 01 0630110990   68.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0630110990 600 68.40 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0800000000   42 233.20 



 79 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 
08 01 0810000000   753.90 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0810100000   753.90 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 
08 01 0810144090   753.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 753.90 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0830000000   12 342.50 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного дела 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0830100000   12 342.50 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   12 342.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 12 342.50 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0840000000   29 136.80 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0840100000   29 136.80 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091   29 136.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 29 136.80 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000   2 683.50 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010990 200 500.00 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
08 01 9900029900   2 183.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900029900 600 2 183.50 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       328.10 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     328.10 



 80 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же на 

территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 

09 07 0110202110   328.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 328.10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       32 000.90 

Пенсионное обеспечение 10 01     435.80 

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000   435.80 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 9900049100   435.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 9900049100 300 435.80 

Охрана семьи и детства 10 04     31 565.10 

Непрограммные направления расходов 10 04 9900000000   9 786.00 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 04 9900005510   4 110.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 9900005510 600 4 110.10 

Оказание других видов социальной 

помощи (субсидии) 
10 04 99000S0050   5 675.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 99000S0050 600 5 675.90 

Обеспечение питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организация 

10 04 0310225510   2 078.30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0310225510 600 2 078.30 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
10 04 0350323110   4 264.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350323110 300 4 264.80 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350323120   2 240.30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323120 300 2 240.30 



 81 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
10 04 0350323130   8 813.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323130 300 8 813.80 

Непрограммные направления расходов 10 04 9900000000   4 381.90 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 9900052010   4 381.90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 9900052010 300 4 381.90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       29 512.90 

Физическая культура 11 01     27 917.20 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 01 1000000000   27 817.70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 01 1010000000   27 817.70 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
11 01 1010100000   27 817.70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

11 01 1010148200   27 817.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 27 817.70 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан 

11 01 0630000000   99.50 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
11 01 0630100000   99.50 

Реализация программных мероприятий 11 01 0630110990   99.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 0630110990 600 99.50 

Массовый спорт 11 02     1 595.70 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1000000000   1 595.70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1010000000   1 595.70 

Основное мероприятие "Развитие спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1010200000   1 595.70 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 1010212870   1 595.70 



 82 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1010212870 600 1 595.70 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00     18 065.40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01     18 065.40 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   18 065.40 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

14 01 99000S0040   15 648.20 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 15 648.20 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080060   2 417.20 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2 417.20 

Итого         575 334.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 83 

Таблица 2 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2022 - 2023 годов 
тыс.руб. 

Наименование показателя Рз Пр КЦСР КВР 
Сумма 

2022г. 2023г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       49 672.66 49 888.51 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 643.60 1 643.60 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   1 643.60 1 643.60 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 643.60 1 643.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 1 643.60 1 643.60 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     7 720.50 7 749.00 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   7 720.50 7 749.00 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   7 720.50 7 749.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 9900002040 100 6 764.90 6 764.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900002040 200 934.60 963.10 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 21.00 21.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     16 830.15 16 992.80 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0200000000   351.20 351.20 



 84 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

01 04 0220000000   351.20 351.20 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
01 04 0220825300   351.20 351.20 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
01 04 0220825302   351.20 351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0220825302 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0220825302 200 11.80 11.80 

Реализация государственных 

полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Республики Татарстан 

01 04 2410125390   1.60 1.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 2410125390 100 1.60 1.60 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   16 477.35 16 640.00 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   16 126.15 16 288.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 11 728.20 11 728.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 4 353.95 4 516.60 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 44.00 44.00 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 

01 04 9900025240   351.20 351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900025240 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900025240 200 11.80 11.80 



 85 

Судебная система 01 05     88.80 6.30 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 9900051200   88.80 6.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 200 88.80 6.30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     5 195.60 5 213.70 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   5 195.60 5 213.70 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   5 195.60 5 213.70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 4 157.60 4 157.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900002040 200 1 032.60 1 050.70 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 5.40 5.40 

Резервные фонды 01 11     2 745.50 2 745.50 

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000   2 745.50 2 745.50 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
01 11 9900007411   2 745.50 2 745.50 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 745.50 2 745.50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     15 448.51 15 537.61 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

01 13 0350325330   997.40 997.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 997.40 997.40 

Муниципальная программа по 

улучшению условий и охраны труда 

в Ютазинском муниципальном 

районе 

01 13 0520000000   107.60 0.00 

Реализация мероприятий в области 

охраны труда 
01 13 0520100000   107.60 0.00 

Мероприятия по улучшению 

условий и охраны труда 
01 13 0520115500   107.60 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0520115500 200 107.60 0.00 



 86 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

01 13 0630100000   10.00 10.00 

Реализация программных мероприятий 01 13 0630110990   10.00 10.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 0630110990 600 10.00 10.00 

Муниципальная программа 

"Реализация антикоррупционной 

политики в Ютазинском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан" 

01 13 2700000000   10.00 10.00 

Реализация программных мероприятий 01 13 2700002042   10.00 10.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2700002042 200 10.00 10.00 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   14 323.51 14 520.21 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   2 181.80 2 189.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 1 755.60 1 755.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 420.80 433.40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 5.40 0.40 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 9900002950   384.80 384.80 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 384.80 384.80 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 13 9900025260   374.40 375.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025260 200 35.00 35.60 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 9900025270   366.60 366.60 



 87 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025270 200 27.20 27.20 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 
01 13 9900025340   40.70 40.70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900025340 200 40.70 40.70 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350   0.51 0.51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025350 100 0.51 0.51 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
01 13 9900029900   8 863.90 8 869.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 2 309.40 2 314.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 9900029900 600 6 554.50 6 554.50 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

01 13 9900044020   794.60 797.30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900044020 100 794.60 797.30 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

01 13 9900059300   907.60 1 088.20 



 88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 777.60 777.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 130.00 310.60 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 9900092030   3.80 3.80 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 800 3.80 3.80 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

01 13 9900092410   148.40 148.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092410 200 148.40 148.40 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
01 13 9900097071   256.40 256.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900097071 200 256.40 256.40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 666.70 1 734.20 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     1 666.70 1 734.20 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   1 666.70 1 734.20 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

02 03 9900051180   1 666.70 1 734.20 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 666.70 1 734.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 864.40 1 864.40 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     1 565.50 1 565.50 

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000   1 565.50 1 565.50 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Ютазинском районе 

03 09 9900022670   1 565.50 1 565.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 9900022670 100 1 491.80 1 491.80 



 89 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 9900022670 200 73.70 73.70 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     298.90 298.90 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и 

охрана общественного правопорядка в 

Ютазинском муниципальном районе" 

03 14 0600000000   298.90 298.90 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность ОПОП 

03 14 0610110990   298.90 298.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 0610110990 100 298.90 298.90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       20 715.70 20 715.70 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 910.30 1 910.30 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову 

и содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, общих 

для человека и животных 

04 05 2800125360   1 910.30 1 910.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 2800125360 200 1 910.30 1 910.30 

Транспорт 04 08     1 617.10 1 617.10 

Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000   1 617.10 1 617.10 

Отдельные мероприятия в области 

других видов транспорта 
04 08 9900003170   1 617.10 1 617.10 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003170 800 1 617.10 1 617.10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     17 188.30 17 188.30 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900000000   6 788.30 6 788.30 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

04 09 9900078020   6 788.30 6 788.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 6 788.30 6 788.30 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

04 09 Д100000000   10 400.00 10 400.00 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет средств 

муниципального Дорожного фонда 

04 09 Д100003650   10 400.00 10 400.00 



 90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 10 400.00 10 400.00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       13 406.00 13 637.60 

Жилищное хозяйство 05 01     4 655.00 4 655.00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 0450196010   4 655.00 4 655.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 01 0450196010 600 4 655.00 4 655.00 

Коммунальное хозяйство 05 02     46.60 46.60 

Непрограммные направления расходов 05 02 9900000000   46.60 46.60 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 9900075050   46.60 46.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9900075050 200 46.60 46.60 

Благоустройство 05 03     8 704.40 8 936.00 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900000000   8 704.40 8 936.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010   4 911.20 5 142.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 4 911.20 5 142.80 

Озеленение 05 03 9900078030   1 768.00 1 768.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078030 200 1 768.00 1 768.00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 9900078040   238.20 238.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 238.20 238.20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 9900078050   1 787.00 1 787.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 1 787.00 1 787.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     2 720.00 2 720.00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
06 03     2 720.00 2 720.00 

Непрограммные направления расходов 06 03 9900000000   2 720.00 2 720.00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
06 03 9900074460   2 720.00 2 720.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 9900074460 200 2 720.00 2 720.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       351 678.60 345 718.10 



 91 

Дошкольное образование 07 01     100 901.90 101 835.50 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 01 0200000000   97 623.30 98 556.90 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений 

Ютазинского муниципального района" 

07 01 0210000000   97 623.30 98 556.90 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

07 01 0210100000   39 810.90 39 810.90 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210125370   39 810.90 39 810.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 39 810.90 39 810.90 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
07 01 0210300000   57 812.40 58 746.00 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций (собств) 
07 01 0210342000   19 274.30 20 248.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 19 274.30 20 248.00 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(субсидии) 

07 01 02103S0050   38 538.10 38 498.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 02103S0050 600 38 538.10 38 498.00 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 

07 01 0630000000   1 015.10 1 015.10 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

07 01 0630100000   1 015.10 1 015.10 

Реализация программных мероприятий 07 01 0630110990   1 015.10 1 015.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0630110990 600 1 015.10 1 015.10 

Непрограммные направления расходов 07 01 9900000000   2 263.50 2 263.50 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
07 01 9900029900   2 263.50 2 263.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 9900029900 600 2 263.50 2 263.50 

Общее образование 07 02     198 981.40 191 839.50 



 92 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0200000000   198 310.80 191 168.90 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 02 0220000000   198 310.80 191 168.90 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
07 02 0220200000   90 812.10 83 670.20 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады (собственные) 

07 02 0220242100   12 371.50 5 309.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 12 371.50 5 309.80 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
07 02 02202S0050   78 440.60 78 360.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 02202S0050 600 78 440.60 78 360.40 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(субвенции) 

07 02 0220825280   94 608.90 94 608.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 94 608.90 94 608.90 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 0220853031   12 889.80 12 889.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220853031 600 12 889.80 12 889.80 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 

07 02 0630000000   670.60 670.60 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

07 02 0630100000   670.60 670.60 

Реализация программных мероприятий 07 02 0630110990   670.60 670.60 



 93 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0630110990 600 670.60 670.60 

Дополнительное образование детей 07 03     19 737.90 19 923.60 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского 

муниципального района" 

07 03 0230000000   8 477.00 8 557.40 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 03 0230100000   8 477.00 8 557.40 

Развитие многопрофильных 

организаций допобразования, 

реализующих 

доп.общеобразовательные программы 

07 03 0230142310   815.20 903.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 815.20 903.40 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 02301S0050   7 661.80 7 654.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02301S0050 600 7 661.80 7 654.00 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Детская школа искусств 

Ютазинского муниципального района" 

07 03 0240000000   11 108.30 11 213.60 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

07 03 0240100000   11 108.30 11 213.60 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-

эстетической направленности, 

реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(собств) 

07 03 0240142320   1 436.90 1 552.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0240142320 600 1 436.90 1 552.00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-

эстетической направленности, 

реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

07 03 02401S0050   9 671.40 9 661.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02401S0050 600 9 671.40 9 661.60 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе Республики 

07 03 0630000000   152.60 152.60 



 94 

Татарстан 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

07 03 0630100000   152.60 152.60 

Реализация программных мероприятий 07 03 0630110990   152.60 152.60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0630110990 600 152.60 152.60 

Молодежная политика 07 07     11 096.20 11 096.20 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 07 1000000000   10 796.20 10 796.20 

Подпрограмма "Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и 

занятости на 2014 – 2023 годы" 

07 07 1010100000   5 016.50 5 016.50 

Основное мероприятие "Создание 

условий для организации отдыха детей 

и молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и повышение 

оздоровительного эффекта" 

07 07 10101S0000   5 016.50 5 016.50 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи 

07 07 10101S2320   5 016.50 5 016.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 10101S2320 600 5 016.50 5 016.50 

Подпрограмма "Развитие учреждений 

молодежной политики" 
07 07 1040000000   5 779.70 5 779.70 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 07 1040100000   5 779.70 5 779.70 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
07 07 1040143190   5 779.70 5 779.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 5 779.70 5 779.70 

Непрограммные направления расходов 07 07 9900000000   300.00 300.00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 9900043100   300.00 300.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 9900043100 600 300.00 300.00 

Другие вопросы в области образования 07 09     20 961.20 21 023.30 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0200000000   3 795.80 3 797.80 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

07 09 0220000000   3 795.80 3 797.80 



 95 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
07 09 0220825300   3 795.80 3 797.80 

Реализация государственных 

полномочий в области информационно-

методического обеспечения 

07 09 0220825301   3 795.80 3 797.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 3 368.20 3 368.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0220825301 200 427.60 429.60 

Непрограммные направления расходов 07 09 9900000000   17 165.40 17 225.50 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
07 09 9900029900   1 200.00 1 200.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900029900 600 1 200.00 1 200.00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 09 9900043100   592.00 592.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900043100 600 592.00 592.00 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

07 09 9900045299   15 373.40 15 433.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 9900045299 600 15 373.40 15 433.50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       45 251.50 45 528.70 

Культура 08 01     45 251.50 45 528.70 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 

08 01 0630000000   68.40 68.40 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

08 01 0630100000   68.40 68.40 

Реализация программных мероприятий 08 01 0630110990   68.40 68.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0630110990 600 68.40 68.40 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0800000000   42 487.40 42 752.00 

Подпрограмма "Развитие музейного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0810000000   758.70 763.70 



 96 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

08 01 0810100000   758.70 763.70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

08 01 0810144090   758.70 763.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 758.70 763.70 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0830000000   12 417.70 12 496.00 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

08 01 0830100000   12 417.70 12 496.00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   12 417.70 12 496.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 12 417.70 12 496.00 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0840000000   29 311.00 29 492.30 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и 

кинематографии в Ютазинском 

муниципальном районе" 

08 01 0840100000   29 311.00 29 492.30 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091   29 311.00 29 492.30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 29 311.00 29 492.30 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900000000   2 695.70 2 708.30 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010990 200 500.00 500.00 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
08 01 9900029900   2 195.70 2 208.30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900029900 600 2 195.70 2 208.30 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       337.50 347.20 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     337.50 347.20 



 97 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции 

и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а 

так же на территориях и в помещениях, 

где имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

09 07 0110202110   337.50 347.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 07 0110202110 200 337.50 347.20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       32 990.00 34 923.30 

Пенсионное обеспечение 10 01     435.80 435.80 

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000   435.80 435.80 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 9900049100   435.80 435.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 9900049100 300 435.80 435.80 

Охрана семьи и детства 10 04     32 554.20 34 487.50 

Непрограммные направления расходов 10 04 9900000000   10 079.20 11 288.70 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 04 9900005510   4 031.70 5 241.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 9900005510 600 4 031.70 5 241.20 

Оказание других видов социальной 

помощи (субсидии) 
10 04 99000S0050   6 047.50 6 047.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 99000S0050 600 6 047.50 6 047.50 

Обеспечение питанием обучающихся по 

образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, а также обучающихся в 

государственных и муниципальных 

профессиональных образовательных 

организация 

10 04 0310225510   2 161.40 2 247.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 0310225510 600 2 161.40 2 247.90 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 
10 04 0350323110   4 435.40 4 612.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350323110 300 4 435.40 4 612.80 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350323120   2 329.90 2 423.10 



 98 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323120 300 2 329.90 2 423.10 

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 
10 04 0350323130   9 166.40 9 533.10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 0350323130 300 9 166.40 9 533.10 

Непрограммные направления расходов 10 04 9900000000   4 381.90 4 381.90 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 9900052010   4 381.90 4 381.90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 9900052010 300 4 381.90 4 381.90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       29 752.40 30 001.50 

Физическая культура 11 01     28 156.70 28 405.80 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 01 1000000000   28 057.20 28 306.30 

Подпрограмма "Развитие видов спорта 

и физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 01 1010000000   28 057.20 28 306.30 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
11 01 1010100000   28 057.20 28 306.30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

11 01 1010148200   28 057.20 28 306.30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 1010148200 600 28 057.20 28 306.30 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 

11 01 0630000000   99.50 99.50 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

11 01 0630100000   99.50 99.50 

Реализация программных мероприятий 11 01 0630110990   99.50 99.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 0630110990 600 99.50 99.50 

Массовый спорт 11 02     1 595.70 1 595.70 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1000000000   1 595.70 1 595.70 

Подпрограмма "Развитие видов спорта 

и физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

11 02 1010000000   1 595.70 1 595.70 



 99 

Основное мероприятие "Развитие 

спорта и физической культуры в 

Ютазинском муниципальном районе" 

11 02 1010200000   1 595.70 1 595.70 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 1010212870   1 595.70 1 595.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1010212870 600 1 595.70 1 595.70 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00     19 267.20 18 026.70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01     19 267.20 18 026.70 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   19 267.20 18 026.70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

14 01 99000S0040   17 060.20 17 401.80 

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 17 060.20 17 401.80 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

14 01 9900080060   2 207.00 624.90 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 2 207.00 624.90 

Итого (без учета условно утвержденных 

расходов)         569 322.66 565 105.91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 100 

 

 

 

 

 

 

 

7 нче кушымта 

 «Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

 

Таблица 1 

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по целевым статьям (муниципальным программам 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2021 год 
тыс.руб. 

Содержание КЦСР КВР Рз Пр Сумма 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а так же на 

территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 

0110202110       328.10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110202110 200     328.10 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0110202110 200 09   328.10 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
0110202110 200 09 07 328.10 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0200000000       325 614.40 

Подпрограмма "Развитие дошкольных 

образовательных учреждений 

Ютазинского муниципального района" 

0210000000       96 725.10 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 

0210100000       39 810.90 



 101 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0210125370       39 810.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210125370 600     39 810.90 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07   39 810.90 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 39 810.90 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольного образования" 
0210300000       56 914.20 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (собств) 
0210342000       18 708.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210342000 600     18 708.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342000 600 07   18 708.00 

Дошкольное образование 0210342000 600 07 01 18 708.00 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций (субсидии) 
02103S0050       38 206.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02103S0050 600     38 206.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 02103S0050 600 07   38 206.20 

Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 38 206.20 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0220000000       209 482.70 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования" 
0220200000       97 839.00 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 

сады (собственные) 

0220242100       20 062.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220242100 600     20 062.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07   20 062.20 

Общее образование 0220242100 600 07 02 20 062.20 

Школы-детские сады, школы начальные, 

средние (субсидии) 
02202S0050       77 776.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02202S0050 600     77 776.80 

ОБРАЗОВАНИЕ 02202S0050 600 07   77 776.80 

Общее образование 02202S0050 600 07 02 77 776.80 



 102 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(субвенции) 

0220825280       94 608.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220825280 600     94 608.90 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07   94 608.90 

Общее образование 0220825280 600 07 02 94 608.90 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 
0220825300       4 145.00 

Реализация государственных полномочий 

в области информационно-методического 

обеспечения 

0220825301       3 793.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220825301 100     3 368.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07   3 368.20 

Другие вопросы в области образования 0220825301 100 07 09 3 368.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825301 200     425.60 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 200 07   425.60 

Другие вопросы в области образования 0220825301 200 07 09 425.60 

Реализация государственных полномочий 

в области образования 
0220825302       351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220825302 100     339.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220825302 100 01   339.40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0220825302 100 01 04 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825302 200     11.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220825302 200 01   11.80 



 103 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0220825302 200 01 04 11.80 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

0220853031       12 889.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220853031 600     12 889.80 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220853031 600 07   12 889.80 

Общее образование 0220853031 600 07 02 12 889.80 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского муниципального 

района" 

0230000000       8 399.60 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

0230100000       8 399.60 

Развитие многопрофильных организаций 

допобразования, реализующих 

доп.общеобразовательные программы 

0230142310       802.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142310 600     802.10 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 600 07   802.10 

Дополнительное образование детей 0230142310 600 07 03 802.10 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

02301S0050       7 597.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02301S0050 600     7 597.50 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07   7 597.50 

Общее образование 02301S0050 600 07 02 7 597.50 

Подпрограмма "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского муниципального 

района" 

0240000000       11 007.00 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления дополнительного 

образования" 

0240100000       11 007.00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы (собств) 

0240142320       1 416.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0240142320 600     1 416.80 



 104 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240142320 600 07   1 416.80 

Дополнительное образование детей 0240142320 600 07 03 1 416.80 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующие доп. 

общеобразовательные программы 

(субсидии) 

02401S0050       9 590.20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02401S0050 600     9 590.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 02401S0050 600 07   9 590.20 

Дополнительное образование детей 02401S0050 600 07 03 9 590.20 

Обеспечение питанием обучающихся по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, а также 

обучающихся в государственных и 

муниципальных профессиональных 

образовательных организация 

0310225510       2 078.30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310225510 600     2 078.30 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310225510 600 10   2 078.30 

Охрана семьи и детства 0310225510 600 10 04 2 078.30 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
0350313110       4 264.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0350313110 300     4 264.80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313110 300 10   4 264.80 

Охрана семьи и детства 0350313110 300 10 04 4 264.80 

Вознаграждение приемного родителя 0350313120       2 240.30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0350313120 300     2 240.30 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313120 300 10   2 240.30 

Охрана семьи и детства 0350313120 300 10 04 2 240.30 

Выплаты семье опекунов на содержание 

подопечных детей 
0350313130       8 813.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0350313130 300     8 813.80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313130 300 10   8 813.80 

Охрана семьи и детства 0350313130 300 10 04 8 813.80 

Реализация государственных полномочий 

в области опеки и попечительства 
0350325330       997.40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0350325330 100     997.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0350325330 100 01   997.40 

Другие общегосударственные вопросы 0350325330 100 01 13 997.40 



 105 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 

0450196010       4 655.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0450196010 600     4 655.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0450196010 600 05   4 655.00 

Жилищное хозяйство 0450196010 600 05 01 4 655.00 

Муниципальная программа по улучшению 

условий и охраны труда в Ютазинском 

муниципальном районе 

0520000000       82.60 

Реализация мероприятий в области 

охраны труда 
0520100000       82.60 

Мероприятия по улучшению условий и 

охраны труда 
0520115500       82.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0520115500 200     82.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0520115500 200 01   82.60 

Другие общегосударственные вопросы 0520115500 200 01 13 82.60 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений и охрана 

общественного проавопорядка в 

Ютазинском муниципальном районе на 

2017-2020 годы" 

0600000000       298.90 

Содержание муниципальных служащих, 

обеспечивающих деятельность ОПОП 
0610110990       298.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0610110990 100     298.90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0610110990 100 03   298.90 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0610110990 100 03 14 298.90 

Муниципальная программа по профилактике 

терроризма и экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

0630000000       2 016.20 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 
0630100000       2 016.20 

Реализация программных мероприятий 0630110990       2 016.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0630110990 200     10.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0630110990 200 01   10.00 

Другие общегосударственные вопросы 0630110990 200 01 13 10.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0630110990 600     2 006.20 



 106 

ОБРАЗОВАНИЕ 0630110990 600 07   1 838.30 

Дошкольное образование 0630110990 600 07 01 1 015.10 

Общее образование 0630110990 600 07 02 670.60 

Дополнительное образование детей 0630110990 600 07 03 152.60 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110990 600 08   68.40 

Культура 0630110990 600 08 01 68.40 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0630110990 600 11   99.50 

Физическая культура 0630110990 600 11 01 99.50 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0800000000       42 233.20 

Подпрограмма "Развитие музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 
0810000000       753.90 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном районе" 

0810100000       753.90 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений культуры 
0810144090       753.90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0810144090 600     753.90 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08   753.90 

Культура 0810144090 600 08 01 753.90 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

дела в Ютазинском муниципальном 

районе" 

0830000000       12 342.50 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития библиотечного дела 

в Ютазинском муниципальном районе" 

0830100000       12 342.50 

Обеспечение деятельности библиотек 0830144090       12 342.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0830144090 600     12 342.50 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08   12 342.50 

Культура 0830144090 600 08 01 12 342.50 

Подпрограмма "Развитие культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

0840000000       29 136.80 

Основное мероприятие "Основные 

направления развития культурно-

досуговой деятельности и кинематографии 

в Ютазинском муниципальном районе" 

0840100000       29 136.80 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
0840144091       29 136.80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0840144091 600     29 136.80 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08   29 136.80 

Культура 0840144091 600 08 01 29 136.80 



 107 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1000000000       40 209.60 

Подпрограмма "Развитие видов спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1010000000       29 413.40 

Основное мероприятие "Развитие 

учреждений физической культуры" 
1010100000       27 817.70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

1010148200       27 817.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010148200 600     27 817.70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1010148200 600 11   27 817.70 

Физическая культура 1010148200 600 11 01 27 817.70 

Основное мероприятие "Развитие спорта и 

физической культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1010200000       1 595.70 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
1010212870       1 595.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010212870 600     1 595.70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1010212870 600 11   1 595.70 

Массовый спорт 1010212870 600 11 02 1 595.70 

Подпрограмма "Организация отдыха 

детей и молодежи, их оздоровления и 

занятости на 2014 – 2020 годы" 

10101S2320       5 016.50 

Основное мероприятие "Создание условий 

для организации отдыха детей и молодежи, 

их оздоровления, обеспечение их занятости 

и повышение оздоровительного эффекта" 

10101S2320       5 016.50 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 
10101S2320       5 016.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10101S2320 600     5 016.50 

ОБРАЗОВАНИЕ 10101S2320 600 07   5 016.50 

Молодежная политика 10101S2320 600 07 07 5 016.50 

Подпрограмма "Развитие учреждений 

молодежной политики" 
1040000000       5 779.70 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1040100000       5 779.70 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
1040143190       5 779.70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1040143190 600     5 779.70 



 108 

ОБРАЗОВАНИЕ 1040143190 600 07   5 779.70 

Молодежная политика 1040143190 600 07 07 5 779.70 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2020 – 2025 г.г.» 

1470000000    3 869,3 

Субсидии на оказание финансовой поддержки 

при исполнении расходных обязательств 

муниципальных образований по 

благоустройству сельских территорий 

14704L5760       2 750.00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

14704L5760 400     2 750.00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
14704L5760 400 05   2 750.00 

Благоустройство 14704L5760 400 05 03 2 750.00 

Субсидии на оказание финансовой поддержки 

при исполнении расходных обязательств 

муниципальных образований по 

строительству жилья, предоставляемого по 

договору найма жилого помещения 

14705L5760       1 119.30 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

14705L5760 400     1 119.30 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
14705L5760 400 05   1 119.30 

Жилищное хозяйство 14705L5760 400 05 01 1 119.30 

Реализация государственных полномочий 

по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

2410125390       1.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2410125390 100     1.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2410125390 100 01   1.60 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

2410125390 100 01 04 1.60 

Муниципальная программа "Реализация 

антикоррупционной политики в 

Ютазинском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2015-2020г.г." 

2700000000       10.00 

Реализация программных мероприятий 2700002042       10.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2700002042 200     10.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2700002042 200 01   10.00 

Другие общегосударственные вопросы 2700002042 200 01 13 10.00 



 109 

Реализация государственных полномочий 

в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для 

человека и животных 

2800125360       1 910.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2800125360 200     1 910.30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2800125360 200 04   1 910.30 

Сельское хозяйство и рыболовство 2800125360 200 04 05 1 910.30 

Непрограммные направления расходов 9900000000       125 910.41 

Глава муниципального образования 9900002030       1 643.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100     1 643.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002030 100 01   1 643.60 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 1 643.60 

Центральный аппарат 9900002040       31 144.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100     24 406.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 100 01   24 406.30 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 100 01 03 6 764.90 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 100 01 04 11 728.20 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900002040 100 01 06 4 157.60 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 13 1 755.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     6 662.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 200 01   6 662.00 



 110 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 907.20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 200 01 04 4 326.00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900002040 200 01 06 1 015.30 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 13 413.50 

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800     75.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002040 800 01   75.80 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 800 01 03 21.00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900002040 800 01 04 44.00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900002040 800 01 06 5.40 

Другие общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 13 5.40 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
9900002950       384.80 

Иные бюджетные ассигнования 9900002950 800     384.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900002950 800 01   384.80 

Другие общегосударственные вопросы 9900002950 800 01 13 384.80 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 
9900003170       1 617.10 

Иные бюджетные ассигнования 9900003170 800     1 617.10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900003170 800 04   1 617.10 

Транспорт 9900003170 800 04 08 1 617.10 

Оказание других видов социальной 

помощи 
9900005510       4 110.10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900005510 600     4 110.10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900005510 600 10   4 110.10 

Охрана семьи и детства 9900005510 600 10 04 4 110.10 

Резервные фонды муниципальных 

образований 
9900007411       2 745.50 

Иные бюджетные ассигнования 9900007411 800     2 745.50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900007411 800 01   2 745.50 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 2 745.50 



 111 

Мероприятия в области культуры 9900010990       500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900010990 200     500.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 200 08   500.00 

Культура 9900010990 200 08 01 500.00 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Ютазинском районе 

9900022670       1 565.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900022670 100     1 491.80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 100 03   1 491.80 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

9900022670 100 03 09 1 491.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900022670 200     73.70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 200 03   73.70 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

9900022670 200 03 09 73.70 

Реализация государственных полномочий 

в области молодежной политики 
9900025240       351.20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025240 100     339.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025240 100 01   339.40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900025240 100 01 04 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025240 200     11.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025240 200 01   11.80 



 112 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900025240 200 01 04 11.80 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

9900025260       373.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025260 100     339.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025260 100 01   339.40 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 100 01 13 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025260 200     34.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025260 200 01   34.40 

Другие общегосударственные вопросы 9900025260 200 01 13 34.40 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

9900025270       366.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025270 100     339.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025270 100 01   339.40 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 100 01 13 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025270 200     27.20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025270 200 01   27.20 

Другие общегосударственные вопросы 9900025270 200 01 13 27.20 

Реализация государственных полномочий 

в области архивного дела 
9900025340       40.70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025340 200     40.70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025340 200 01   40.70 

Другие общегосударственные вопросы 9900025340 200 01 13 40.70 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

9900025350       0.51 



 113 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900025350 100     0.51 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900025350 100 01   0.51 

Другие общегосударственные вопросы 9900025350 100 01 13 0.51 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
9900029900       14 505.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900029900 100     2 304.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 100 01   2 304.40 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 100 01 13 2 304.40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900029900 600     12 201.50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900029900 600 01   6 554.50 

Другие общегосударственные вопросы 9900029900 600 01 13 6 554.50 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900029900 600 07   3 463.50 

Дошкольное образование 9900029900 600 07 01 2 263.50 

Другие вопросы в области образования 9900029900 600 07 09 1 200.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900029900 600 08   2 183.50 

Культура 9900029900 600 08 01 2 183.50 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
9900043100       892.00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900043100 600     892.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900043100 600 07   892.00 

Молодежная политика 9900043100 600 07 07 300.00 

Другие вопросы в области образования 9900043100 600 07 09 592.00 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 

9900044020       792.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900044020 100     792.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900044020 100 01   792.00 

Другие общегосударственные вопросы 9900044020 100 01 13 792.00 

Учебно-методические кабинеты, 

центральные бухгалтерии,группы 

хозяйственного обслуживания,учебные 

фильмотеки, межшкольные 

УПК,логопедические пункты 

9900045299       15 317.10 



 114 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900045299 600     15 317.10 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900045299 600 07   15 317.10 

Другие вопросы в области образования 9900045299 600 07 09 15 317.10 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
9900049100       435.80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
9900049100 300     435.80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900049100 300 10   435.80 

Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 435.80 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

9900051180       1 649.20 

Межбюджетные трансферты 9900051180 500     1 649.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 500 02   1 649.20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9900051180 500 02 03 1 649.20 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

9900051200       10.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051200 200     10.90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900051200 200 01   10.90 

Судебная система 9900051200 200 01 05 10.90 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

9900052010       4 381.90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
9900052010 300     4 381.90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900052010 300 10   4 381.90 

Охрана семьи и детства 9900052010 300 10 04 4 381.90 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

9900059300       896.10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900059300 100     777.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900059300 100 01   777.60 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 100 01 13 777.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900059300 200     118.50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900059300 200 01   118.50 



 115 

Другие общегосударственные вопросы 9900059300 200 01 13 118.50 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
9900074460       2 720.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900074460 200     2 720.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9900074460 200 06   2 720.00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
9900074460 200 06 03 2 720.00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
9900075050       46.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900075050 200     46.60 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900075050 200 05   46.60 

Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 46.60 

Уличное освещение 9900078010       4 688.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     4 688.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078010 200 05   4 688.00 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 4 688.00 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

9900078020       6 788.30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     6 788.30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900078020 200 04   6 788.30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900078020 200 04 09 6 788.30 

Озеленение 9900078030       1 768.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078030 200     1 768.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078030 200 05   1 768.00 

Благоустройство 9900078030 200 05 03 1 768.00 

Организация и содержание мест 

захоронения 
9900078040       238.20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078040 200     238.20 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078040 200 05   238.20 

Благоустройство 9900078040 200 05 03 238.20 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
9900078050       1 787.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 200     1 787.00 



 116 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
9900078050 200 05   1 787.00 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 1 787.00 

Выполнение других обязательств 

государства 
9900092030       3.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092030 200     3.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092030 200 01   3.80 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

9900092030 200 01 06 3.80 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики 

Татарстан 

99000S0040       21 324.10 

Межбюджетные трансферты 99000S0040 500     15 648.20 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

99000S0040 500 14   15 648.20 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

99000S0040 500 14 01 15 648.20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99000S0040 600 10   5 675.90 

Охрана семьи и детства 99000S0040 600 10 04 5 675.90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источников 

финансового обеспечения которых 

являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета Республики Татарстан 

9900080060       2 417.20 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     2 417.20 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900080060 500 14   2 417.20 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

9900080060 500 14 01 2 417.20 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

9900092410       148.40 



 117 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092410 200     148.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900092410 200 01   148.40 

Другие общегосударственные вопросы 9900092410 200 01 13 148.40 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
9900097071       256.40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     256.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900097071 200 01   256.40 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 256.40 

Программа дорожных работ на дорогах 

общего пользования местного значения 

Ютазинского муниципального района 

Д100000000       9 800.00 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств муниципального 

Дорожного фонда 

Д100003650       9 800.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Д100003650 200     9 800.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д100003650 200 04   9 800.00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д100003650 200 04 09 9 800.00 

Итого         575 334.21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 118 

Таблица 2 

Распределение  

бюджетных ассигнований бюджета Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан по целевым статьям (муниципальным программам 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на плановый период 2022 - 2023 годов 
тыс.руб. 

Содержание КЦСР КВР Рз Пр 
Сумма 

2022г. 2023г. 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий 

по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) 

мероприятий, проводимых с 

применением лабораторных 

методов исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а 

так же на территориях и в 

помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или 

распространения 

инфекционных заболеваний 

0110202110       337.50 347.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110202110 200     337.50 347.20 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0110202110 200 09   337.50 347.20 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
0110202110 200 09 07 337.50 347.20 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0200000000       319 666.40 313 645.80 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольных образовательных 

учреждений Ютазинского 

муниципального района" 

0210000000       97 623.30 98 556.90 

Основное мероприятие 

"Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях" 

0210100000       39 810.90 39 810.90 



 119 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

0210125370       39 810.90 39 810.90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210125370 600     39 810.90 39 810.90 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210125370 600 07   39 810.90 39 810.90 

Дошкольное образование 0210125370 600 07 01 39 810.90 39 810.90 

Основное мероприятие 

"Реализация дошкольного 

образования" 

0210300000       57 812.40 58 746.00 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(собств) 

0210342000       19 274.30 20 248.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210342000 600     19 274.30 20 248.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0210342000 600 07   19 274.30 20 248.00 

Дошкольное образование 0210342000 600 07 01 19 274.30 20 248.00 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 

(субсидии) 

02103S0050       38 538.10 38 498.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02103S0050 600     38 538.10 38 498.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02103S0050 600 07   38 538.10 38 498.00 

Дошкольное образование 02103S0050 600 07 01 38 538.10 38 498.00 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0220000000       202 457.80 195 317.90 

Основное мероприятие 

"Реализация общего 

образования" 

0220200000       90 812.10 83 670.20 

Развитие 

общеобразовательных 

организаций, включая школы 

– детские сады (собственные) 

0220242100       12 371.50 5 309.80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220242100 600     12 371.50 5 309.80 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220242100 600 07   12 371.50 5 309.80 

Общее образование 0220242100 600 07 02 12 371.50 5 309.80 

Школы-детские сады, школы 

начальные, средние (субсидии) 
02202S0050       78 440.60 78 360.40 



 120 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02202S0050 600     78 440.60 78 360.40 

ОБРАЗОВАНИЕ 02202S0050 600 07   78 440.60 78 360.40 

Общее образование 02202S0050 600 07 02 78 440.60 78 360.40 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях(субвенции) 

0220825280       94 608.90 94 608.90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220825280 600     94 608.90 94 608.90 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825280 600 07   94 608.90 94 608.90 

Общее образование 0220825280 600 07 02 94 608.90 94 608.90 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

0220825300       4 147.00 4 149.00 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

0220825301       3 795.80 3 797.80 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0220825301 100     3 368.20 3 368.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 100 07   3 368.20 3 368.20 

Другие вопросы в области 

образования 
0220825301 100 07 09 3 368.20 3 368.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825301 200     427.60 429.60 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220825301 200 07   427.60 429.60 

Другие вопросы в области 

образования 
0220825301 200 07 09 427.60 429.60 

Реализация государственных 

полномочий в области 

образования 

0220825302       351.20 351.20 



 121 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0220825302 100     339.40 339.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0220825302 100 01   339.40 339.40 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0220825302 100 01 04 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0220825302 200     11.80 11.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0220825302 200 01   11.80 11.80 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0220825302 200 01 04 11.80 11.80 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

0220853031       12 889.80 12 889.80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220853031 600     12 889.80 12 889.80 

ОБРАЗОВАНИЕ 0220853031 600 07   12 889.80 12 889.80 

Общее образование 0220853031 600 07 02 12 889.80 12 889.80 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр детского 

творчества Ютазинского 

муниципального района" 

0230000000       8 477.00 8 557.40 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

0230100000       8 477.00 8 557.40 



 122 

Развитие многопрофильных 

организаций допобразования, 

реализующих 

доп.общеобразовательные 

программы 

0230142310       815.20 903.40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0230142310 600     815.20 903.40 

ОБРАЗОВАНИЕ 0230142310 600 07   815.20 903.40 

Дополнительное образование 

детей 
0230142310 600 07 03 815.20 903.40 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

02301S0050       7 661.80 7 654.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02301S0050 600     7 661.80 7 654.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 02301S0050 600 07   7 661.80 7 654.00 

Общее образование 02301S0050 600 07 02 7 661.80 7 654.00 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения "Детская школа 

искусств Ютазинского 

муниципального района" 

0240000000       11 108.30 11 213.60 

Основное мероприятие 

"Организация предоставления 

дополнительного образования" 

0240100000       11 108.30 11 213.60 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (собств) 

0240142320       1 436.90 1 552.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0240142320 600     1 436.90 1 552.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0240142320 600 07   1 436.90 1 552.00 

Дополнительное образование детей 0240142320 600 07 03 1 436.90 1 552.00 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующие 

доп. общеобразовательные 

программы (субсидии) 

02401S0050       9 671.40 9 661.60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02401S0050 600     9 671.40 9 661.60 

ОБРАЗОВАНИЕ 02401S0050 600 07   9 671.40 9 661.60 



 123 

Дополнительное образование детей 02401S0050 600 07 03 9 671.40 9 661.60 

Обеспечение питанием 

обучающихся по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, а также 

обучающихся в государственных 

и муниципальных 

профессиональных 

образовательных организация 

0310225510       2 161.40 2 247.90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310225510 600     2 161.40 2 247.90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310225510 600 10   2 161.40 2 247.90 

Охрана семьи и детства 0310225510 600 10 04 2 161.40 2 247.90 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных детей 
0350313110       4 435.40 4 612.80 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
0350313110 300     4 435.40 4 612.80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313110 300 10   4 435.40 4 612.80 

Охрана семьи и детства 0350313110 300 10 04 4 435.40 4 612.80 

Вознаграждение приемного 

родителя 
0350313120       2 329.90 2 423.10 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
0350313120 300     2 329.90 2 423.10 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313120 300 10   2 329.90 2 423.10 

Охрана семьи и детства 0350313120 300 10 04 2 329.90 2 423.10 

Выплаты семье опекунов на 

содержание подопечных детей 
0350313130       9 166.40 9 533.40 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
0350313130 300     9 166.40 9 533.40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0350313130 300 10   9 166.40 9 533.40 

Охрана семьи и детства 0350313130 300 10 04 9 166.40 9 533.40 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 

0350325330       997.40 997.40 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0350325330 100     997.40 997.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0350325330 100 01   997.40 997.40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0350325330 100 01 13 997.40 997.40 



 124 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

0450196010       4 655.00 4 655.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0450196010 600     4 655.00 4 655.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0450196010 600 05   4 655.00 4 655.00 

Жилищное хозяйство 0450196010 600 05 01 4 655.00 4 655.00 

Муниципальная программа по 

улучшению условий и охраны 

труда в Ютазинском 

муниципальном районе 

0520000000       107.60 0.00 

Реализация мероприятий в 

области охраны труда 
0520100000       107.60 0.00 

Мероприятия по улучшению 

условий и охраны труда 
0520115500       107.60 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0520115500 200     107.60 0.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0520115500 200 01   107.60 0.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0520115500 200 01 13 107.60 0.00 

Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений и охрана 

общественного правопорядка в 

Ютазинском муниципальном 

районе на 2017-2020 годы" 

0600000000       298.90 298.90 

Содержание муниципальных 

служащих, обеспечивающих 

деятельность ОПОП 

0610110990       298.90 298.90 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0610110990 100     298.90 298.90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0610110990 100 03   298.90 298.90 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0610110990 100 03 14 298.90 298.90 



 125 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Ютазинском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан 

0630000000       2 016.20 2 016.20 

Основное мероприятие 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

0630100000       2 016.20 2 016.20 

Реализация программных 

мероприятий 
0630110990       2 016.20 2 016.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0630110990 200     10.00 10.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0630110990 200 01   10.00 10.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0630110990 200 01 13 10.00 10.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0630110990 600     2 006.20 2 006.20 

ОБРАЗОВАНИЕ 0630110990 600 07   1 838.30 1 838.30 

Дошкольное образование 0630110990 600 07 01 1 015.10 1 015.10 

Общее образование 0630110990 600 07 02 670.60 670.60 

Дополнительное образование детей 0630110990 600 07 03 152.60 152.60 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0630110990 600 08   68.40 68.40 

Культура 0630110990 600 08 01 68.40 68.40 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
0630110990 600 11   99.50 99.50 

Физическая культура 0630110990 600 11 01 99.50 99.50 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и 

искусства в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0800000000       42 487.40 42 752.00 

Подпрограмма "Развитие 

музейного дела в Ютазинском 

муниципальном районе" 

0810000000       758.70 763.70 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития музейного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0810100000       758.70 763.70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

0810144090       758.70 763.70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0810144090 600     758.70 763.70 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0810144090 600 08   758.70 763.70 

Культура 0810144090 600 08 01 758.70 763.70 



 126 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0830000000       12 417.70 12 496.00 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития библиотечного дела в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0830100000       12 417.70 12 496.00 

Обеспечение деятельности 

библиотек 
0830144090       12 417.70 12 496.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0830144090 600     12 417.70 12 496.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0830144090 600 08   12 417.70 12 496.00 

Культура 0830144090 600 08 01 12 417.70 12 496.00 

Подпрограмма "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности и 

кинематографии в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0840000000       29 311.00 29 492.30 

Основное мероприятие 

"Основные направления 

развития культурно-досуговой 

деятельности и 

кинематографии в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

0840100000       29 311.00 29 492.30 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

0840144091       29 311.00 29 492.30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0840144091 600     29 311.00 29 492.30 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0840144091 600 08   29 311.00 29 492.30 

Культура 0840144091 600 08 01 29 311.00 29 492.30 

Муниципальная программа 

"Развитие молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта в 

Ютазинском муниципальном 

районе" 

1000000000       40 449.10 40 698.20 

Подпрограмма "Развитие 

видов спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1010000000       29 652.90 29 902.00 

Основное мероприятие 

"Развитие учреждений 

физической культуры" 

1010100000       28 057.20 28 306.30 



 127 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

1010148200       28 057.20 28 306.30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010148200 600     28 057.20 28 306.30 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1010148200 600 11   28 057.20 28 306.30 

Физическая культура 1010148200 600 11 01 28 057.20 28 306.30 

Основное мероприятие 

"Развитие спорта и физической 

культуры в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1010200000       1 595.70 1 595.70 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

1010212870       1 595.70 1 595.70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010212870 600     1 595.70 1 595.70 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1010212870 600 11   1 595.70 1 595.70 

Массовый спорт 1010212870 600 11 02 1 595.70 1 595.70 

Подпрограмма "Организация 

отдыха детей и молодежи, их 

оздоровления и занятости на 

2014 – 2020 годы" 

10101S2320       5 016.50 5 016.50 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

организации отдыха детей и 

молодежи, их оздоровления, 

обеспечение их занятости и 

повышение оздоровительного 

эффекта" 

10101S2320       5 016.50 5 016.50 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, 

занятости детей и молодежи 

10101S2320       5 016.50 5 016.50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10101S2320 600     5 016.50 5 016.50 

ОБРАЗОВАНИЕ 10101S2320 600 07   5 016.50 5 016.50 

Молодежная политика 10101S2320 600 07 07 5 016.50 5 016.50 

Подпрограмма "Развитие 

учреждений молодежной 

политики" 

1040000000       5 779.70 5 779.70 

Основное мероприятие 

"Развитие молодежной 

политики в Ютазинском 

муниципальном районе" 

1040100000       5 779.70 5 779.70 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной 

политики 

1040143190       5 779.70 5 779.70 



 128 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1040143190 600     5 779.70 5 779.70 

ОБРАЗОВАНИЕ 1040143190 600 07   5 779.70 5 779.70 

Молодежная политика 1040143190 600 07 07 5 779.70 5 779.70 

Реализация государственных 

полномочий по сбору 

информации от поселений, 

входящих в муниципальный 

район, необходимой для 

ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов Республики 

Татарстан 

2410125390       1.60 1.60 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

2410125390 100     1.60 1.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
2410125390 100 01   1.60 1.60 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

2410125390 100 01 04 1.60 1.60 

Муниципальная программа 

"Реализация 

антикоррупционной политики 

в Ютазинском муниципальном 

районе Республики Татарстан 

на 2015-2020г.г." 

2700000000       10.00 10.00 

Реализация программных 

мероприятий 
2700002042       10.00 10.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2700002042 200     10.00 10.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
2700002042 200 01   10.00 10.00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
2700002042 200 01 13 10.00 10.00 



 129 

Реализация государственных 

полномочий в сфере 

организации проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и 

животных 

2800125360       1 910.30 1 910.30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2800125360 200     1 910.30 1 910.30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
2800125360 200 04   1 910.30 1 910.30 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
2800125360 200 04 05 1 910.30 1 910.30 

Непрограммные направления 

расходов 
9900000000       127 892.16 128 561.41 

Глава муниципального 

образования 
9900002030       1 643.60 1 643.60 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900002030 100     1 643.60 1 643.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002030 100 01   1 643.60 1 643.60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

9900002030 100 01 02 1 643.60 1 643.60 

Центральный аппарат 9900002040       31 224.05 31 445.90 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900002040 100     24 406.30 24 406.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 100 01   24 406.30 24 406.30 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

9900002040 100 01 03 6 764.90 6 764.90 



 130 

муниципальных образований 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

9900002040 100 01 04 11 728.20 11 728.20 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 100 01 06 4 157.60 4 157.60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002040 100 01 13 1 755.60 1 755.60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900002040 200     6 741.95 6 963.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 200 01   6 741.95 6 963.80 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 200 01 03 934.60 963.10 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

9900002040 200 01 04 4 353.95 4 516.60 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 200 01 06 1 032.60 1 050.70 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002040 200 01 13 420.80 433.40 

Иные бюджетные 

ассигнования 
9900002040 800     75.80 75.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002040 800 01   75.80 75.80 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900002040 800 01 03 21.00 21.00 



 131 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

9900002040 800 01 04 44.00 44.00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900002040 800 01 06 5.40 5.40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002040 800 01 13 5.40 5.40 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

9900002950       384.80 384.80 

Иные бюджетные 

ассигнования 
9900002950 800     384.80 384.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900002950 800 01   384.80 384.80 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900002950 800 01 13 384.80 384.80 

Отдельные мероприятия в 

области других видов 

транспорта 

9900003170       1 617.10 1 617.10 

Иные бюджетные 

ассигнования 
9900003170 800     1 617.10 1 617.10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
9900003170 800 04   1 617.10 1 617.10 

Транспорт 9900003170 800 04 08 1 617.10 1 617.10 

Оказание других видов 

социальной помощи 
9900005510       4 031.70 5 241.20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900005510 600     4 031.70 5 241.20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900005510 600 10   4 031.70 5 241.20 

Охрана семьи и детства 9900005510 600 10 04 4 031.70 5 241.20 

Резервные фонды 

муниципальных образований 
9900007411       2 745.50 2 745.50 

Иные бюджетные 

ассигнования 
9900007411 800     2 745.50 2 745.50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900007411 800 01   2 745.50 2 745.50 

Резервные фонды 9900007411 800 01 11 2 745.50 2 745.50 

Мероприятия в области 

культуры 
9900010990       500.00 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900010990 200     500.00 500.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
9900010990 200 08   500.00 500.00 



 132 

Культура 9900010990 200 08 01 500.00 500.00 

Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера в 

Ютазинском районе 

9900022670       1 565.50 1 565.50 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900022670 100     1 491.80 1 491.80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 100 03   1 491.80 1 491.80 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

9900022670 100 03 09 1 491.80 1 491.80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900022670 200     73.70 73.70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9900022670 200 03   73.70 73.70 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

9900022670 200 03 09 73.70 73.70 

Реализация государственных 

полномочий в области 

молодежной политики 

9900025240       351.20 351.20 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025240 100     339.40 339.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025240 100 01   339.40 339.40 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

9900025240 100 01 04 339.40 339.40 



 133 

администраций 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025240 200     11.80 11.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025240 200 01   11.80 11.80 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

9900025240 200 01 04 11.80 11.80 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

9900025260       374.40 375.00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025260 100     339.40 339.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025260 100 01   339.40 339.40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025260 100 01 13 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025260 200     35.00 35.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025260 200 01   35.00 35.60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025260 200 01 13 35.00 35.60 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

9900025270       366.60 366.60 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

9900025270 100     339.40 339.40 



 134 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025270 100 01   339.40 339.40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025270 100 01 13 339.40 339.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025270 200     27.20 27.20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025270 200 01   27.20 27.20 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025270 200 01 13 27.20 27.20 

Реализация государственных 

полномочий в области 

архивного дела 

9900025340       40.70 40.70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900025340 200     40.70 40.70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025340 200 01   40.70 40.70 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025340 200 01 13 40.70 40.70 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

9900025350       0.51 0.51 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900025350 100     0.51 0.51 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900025350 100 01   0.51 0.51 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900025350 100 01 13 0.51 0.51 

Обеспечение деятельности 

централизованных 

бухгалтерий 

9900029900       14 523.10 14 540.90 



 135 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900029900 100     2 309.40 2 314.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900029900 100 01   2 309.40 2 314.60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900029900 100 01 13 2 309.40 2 314.60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900029900 600     12 213.70 12 226.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900029900 600 01   6 554.50 6 554.50 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900029900 600 01 13 6 554.50 6 554.50 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900029900 600 07   3 463.50 3 463.50 

Дошкольное образование 9900029900 600 07 01 2 263.50 2 263.50 

Другие вопросы в области 

образования 
9900029900 600 07 09 1 200.00 1 200.00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
9900029900 600 08   2 195.70 2 208.30 

Культура 9900029900 600 08 01 2 195.70 2 208.30 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
9900043100       892.00 892.00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900043100 600     892.00 892.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900043100 600 07   892.00 892.00 

Молодежная политика 9900043100 600 07 07 300.00 300.00 

Другие вопросы в области 

образования 
9900043100 600 07 09 592.00 592.00 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и 

использования документов 

архивного фонда и других 

архивных документов 

9900044020       794.60 797.30 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900044020 100     794.60 797.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900044020 100 01   794.60 797.30 

Другие общегосударственные 9900044020 100 01 13 794.60 797.30 



 136 

вопросы 

Учебно-методические 

кабинеты, центральные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные УПК, 

логопедические пункты 

9900045299       15 373.40 15 433.50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9900045299 600     15 373.40 15 433.50 

ОБРАЗОВАНИЕ 9900045299 600 07   15 373.40 15 433.50 

Другие вопросы в области 

образования 
9900045299 600 07 09 15 373.40 15 433.50 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

9900049100       435.80 435.80 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
9900049100 300     435.80 435.80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900049100 300 10   435.80 435.80 

Пенсионное обеспечение 9900049100 300 10 01 435.80 435.80 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет 

средств федерального бюджета 

9900051180       1 666.70 1 734.20 

Межбюджетные трансферты 9900051180 500     1 666.70 1 734.20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900051180 500 02   1 666.70 1 734.20 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
9900051180 500 02 03 1 666.70 1 734.20 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

9900051200       88.80 6.30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051200 200     88.80 6.30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900051200 200 01   88.80 6.30 

Судебная система 9900051200 200 01 05 88.80 6.30 

Компенсация за присмотр и 

уход за ребенком в 

образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

9900052010       4 381.90 4 381.90 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
9900052010 300     4 381.90 4 381.90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9900052010 300 10   4 381.90 4 381.90 



 137 

Охрана семьи и детства 9900052010 300 10 04 4 381.90 4 381.90 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

за счет средств федерального 

бюджета 

9900059300       907.60 1 088.20 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9900059300 100     777.60 777.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 100 01   777.60 777.60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900059300 100 01 13 777.60 777.60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900059300 200     130.00 310.60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900059300 200 01   130.00 310.60 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900059300 200 01 13 130.00 310.60 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 
9900074460       2 720.00 2 720.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900074460 200     2 720.00 2 720.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
9900074460 200 06   2 720.00 2 720.00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

9900074460 200 06 03 2 720.00 2 720.00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
9900075050       46.60 46.60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900075050 200     46.60 46.60 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900075050 200 05   46.60 46.60 

Коммунальное хозяйство 9900075050 200 05 02 46.60 46.60 

Уличное освещение 9900078010       4 911.20 5 142.80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078010 200     4 911.20 5 142.80 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078010 200 05   4 911.20 5 142.80 



 138 

Благоустройство 9900078010 200 05 03 4 911.20 5 142.80 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

9900078020       6 788.30 6 788.30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078020 200     6 788.30 6 788.30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
9900078020 200 04   6 788.30 6 788.30 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
9900078020 200 04 09 6 788.30 6 788.30 

Озеленение 9900078030       1 768.00 1 768.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078030 200     1 768.00 1 768.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078030 200 05   1 768.00 1 768.00 

Благоустройство 9900078030 200 05 03 1 768.00 1 768.00 

Организация и содержание 

мест захоронения 
9900078040       238.20 238.20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078040 200     238.20 238.20 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078040 200 05   238.20 238.20 

Благоустройство 9900078040 200 05 03 238.20 238.20 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

9900078050       1 787.00 1 787.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900078050 200     1 787.00 1 787.00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9900078050 200 05   1 787.00 1 787.00 

Благоустройство 9900078050 200 05 03 1 787.00 1 787.00 

Выполнение других 

обязательств государства 
9900092030       3.80 3.80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092030 200     3.80 3.80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900092030 200 01   3.80 3.80 



 139 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9900092030 200 01 06 3.80 3.80 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субсидии 

бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета 

Республики Татарстан 

99000S0040       23 107.70 23 449.30 

Межбюджетные трансферты 99000S0040 500     17 060.20 17 401.80 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

99000S0040 500 14   17 060.20 17 401.80 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

99000S0040 500 14 01 17 060.20 17 401.80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 99000S0040 600 10   6 047.50 6 047.50 

Охрана семьи и детства 99000S0040 600 10 04 6 047.50 6 047.50 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений, источников 

финансового обеспечения 

которых являются субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов на реализацию 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из 

бюджета Республики 

Татарстан 

9900080060       2 207.00 624.90 

Межбюджетные трансферты 9900080060 500     2 207.00 624.90 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСИТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9900080060 500 14   2 207.00 624.90 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

9900080060 500 14 01 2 207.00 624.90 



 140 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование 

служащих) 

9900092410       148.40 148.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900092410 200     148.40 148.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900092410 200 01   148.40 148.40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900092410 200 01 13 148.40 148.40 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
9900097071       256.40 256.40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9900097071 200     256.40 256.40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
9900097071 200 01   256.40 256.40 

Другие общегосударственные 

вопросы 
9900097071 200 01 13 256.40 256.40 

Программа дорожных работ на 

дорогах общего пользования 

местного значения 

Ютазинского муниципального 

района 

Д100000000       10 400.00 10 400.00 

Строительство, реконструкция 

и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных 

дорог за счет средств 

муниципального Дорожного 

фонда 

Д100003650       10 400.00 10 400.00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Д100003650 200     10 400.00 10 400.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
Д100003650 200 04   10 400.00 10 400.00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
Д100003650 200 04 09 10 400.00 10 400.00 

Итого (без условно 

утвержденных расходов)         569 322.66 565 105.91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 141 

 

 8 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений на 

обеспечение мероприятий по утверждению правил благоустройства 

территории поселения, организацию благоустройства территории поселения,  а 

также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

поселок городского типа Уруссу 3 601,6 

ВСЕГО по району 3 601,6 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений на 

обеспечение мероприятий по утверждению правил благоустройства 

территории поселения, организацию благоустройства территории поселения,  а 

также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения на плановый период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

поселок городского типа Уруссу 3 601,6 3 601,6 

ВСЕГО по району 3 601,6 3 601,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 142 

 9 нчы кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение мероприятий по организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжение населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

поселок городского типа Уруссу 4 688,0 

ВСЕГО по району 4 688,0 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение мероприятий по организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжение населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации на плановый период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

поселок городского типа Уруссу 4 911,2 5 142,8 

ВСЕГО по району 4 911,2 5 142,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 143 

 10 нчы кушымта 

 «Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение мероприятий по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

поселок городского типа Уруссу 238,2 

ВСЕГО по району 238,2 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение мероприятий по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения на плановый период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

поселок городского типа Уруссу 238,2 238,2 

ВСЕГО по району 238,2 238,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 144 

 11 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию 

строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

поселок городского типа Уруссу 4 655,0 

ВСЕГО по району 4 655,0 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию 

строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством на плановый 

период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

поселок городского типа Уруссу 4 655,0 4 655,0 

ВСЕГО по району 4 655,0 4 655,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 145 

 12 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в отношении дорог 

местного значения на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

поселок городского типа Уруссу 6 788,30 

ВСЕГО по району 6 788,30 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских поселений, 

на обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в отношении дорог 

местного значения на плановый период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

поселок городского типа Уруссу 6 788,30 6 788,30 

ВСЕГО по району 6 788,30 6 788,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 146 

 13 нче кушымта 

 «Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 
 

    

 

    Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских и сельских 

поселений на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 

2021 год. 
       

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 931,2 

Акбашское сельское поселение 740,9 

Байрякинское сельское поселение 882,2 

Байряки-Тамакское сельское поселение 1 589,8 

Дым-Тамакское сельское поселение 1 584,9 

Каракашлинское сельское поселение 1 633,4 

Старокаразерикское сельское поселение 1 161,5 

Ташкичуйское сельское поселение 1 277,0 

Уруссинское сельское поселение 1 734,5 

Ютазинское сельское поселение 1 307,5 

пгт Уруссу 6 415,8 

ВСЕГО по району 19 258,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 147 

Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов городских и сельских 

поселений на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
       

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

Абсалямовское сельское поселение 931,2 931,2 

Акбашское сельское поселение 740,9 740,9 

Байрякинское сельское поселение 913,9 897,9 

Байряки-Тамакское сельское поселение 1 589,8 1 589,8 

Дым-Тамакское сельское поселение 1 477,0 1 477,0 

Каракашлинское сельское поселение 1 633,4 1 633,4 

Старокаразерикское сельское поселение 1 161,5 1 161,5 

Ташкичуйское сельское поселение 1 280,4 1 286,1 

Уруссинское сельское поселение 1 734,5 1 734,5 

Ютазинское сельское поселение 1 307,5 1 307,5 

пгт Уруссу 8 081,6 8 009,6 

ВСЕГО по району 20 851,7 20 769,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 148 

 
 14 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов сельских поселений, на 

обеспечение мероприятий по составлению и рассмотрению проекта бюджета 

поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об 

исполнении бюджета поселения  на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Байрякинское сельское поселение 258,7 

ВСЕГО по району 258,7 

 

 

 

 

 

       Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов сельских поселений, на 

обеспечение мероприятий по составлению и рассмотрению проекта бюджета 

поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об 

исполнении бюджета поселения  на плановый период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

Байрякинское сельское поселение 258,8 258,9 

ВСЕГО по району 258,8 258,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 149 

 

 15 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

 

 

Дотации бюджетам поселений Ютазинского муниципального района  

на выравнивание бюджетной обеспеченности, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан  на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма 

Абсалямовское сельское поселение 39,4 

Байрякинское сельское поселение 53,9 

Байряки-Тамакское сельское поселение 39,4 

Каракашлинское сельское поселение 48,8 

Старокаразерикское сельское поселение 30,7 

Уруссинское сельское поселение 61,9 

Ютазинское сельское поселение 128,4 

поселок городского типа Уруссу 2 014,7 

ВСЕГО по району 2 417,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 150 

Таблица 2 

 

 

 

Дотации бюджетам поселений Ютазинского муниципального района  

 на выравнивание бюджетной обеспеченности, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан на плановый 

период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

Абсалямовское сельское поселение 42,3 6,8 

Акбашское сельское поселение 0,0 3,7 

Байрякинское сельское поселение 58,0 9,2 

Байряки-Тамакское сельское поселение 42,4 6,8 

Дым-Тамакское сельское поселение 58,7 9,4 

Каракашлинское сельское поселение 52,4 8,4 

Старокаразерикское сельское поселение 33,1 5,3 

Уруссинское сельское поселение 66,6 10,6 

Ютазинское сельское поселение 138,0 22,0 

поселок городского типа Уруссу 1 715,5 542,7 

ВСЕГО по району 2 207,0 624,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 151 

 16 нчы кушымта «Ютазы муниципаль районының 

2021 елга һәм 2022, 2023 елларның планлы чорына 

бюджеты турында» Ютазы район Советының IV 

чакырылышының 2020 елның 4 декабрендәге 18 

номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

 

 

 

Дотации бюджетам поселений Ютазинского муниципального района  

на выравнивание бюджетной обеспеченности, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики Татарстан на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 710,5 

Акбашское сельское поселение 1 595,4 

Байряки-Тамакское сельское поселение 2 686,0 

Каракашлинское сельское поселение 2 733,3 

Старокаразерикское сельское поселение 3 025,1 

Уруссинское сельское поселение 2 119,5 

Ютазинское сельское поселение 2 778,4 

ВСЕГО по району 15 648,2 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 152 

Таблица 2 

 

 

 

Дотации бюджетам поселений Ютазинского муниципального района  

на выравнивание бюджетной обеспеченности, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии бюджетам муниципальных районов 

на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета Республики Татарстан на плановый период 2022 и 

2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

Абсалямовское сельское поселение 768,8 759,6 

Акбашское сельское поселение 1 612,1 1 615,7 

Байряки-Тамакское сельское поселение 2 627,5 2 678,3 

Дым-Тамакское сельское поселение 1 320,4 1 367,1 

Каракашлинское сельское поселение 2 708,8 2 760,7 

Старокаразерикское сельское поселение 2 998,0 3 039,3 

Уруссинское сельское поселение 2 241,6 2 305,5 

Ютазинское сельское поселение 2 784,0 2 875,6 

ВСЕГО по району 17 060,2 17 401,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 153 

 17 нче кушымта «Ютазы муниципаль районының 

2021 елга һәм 2022, 2023 елларның планлы чорына 

бюджеты турында» Ютазы район Советының IV 

чакырылышының 2020 елның 4 декабрендәге 18 

номерлы карары буенча 
 

 

       Таблица 1 

 

 

 

Субвенции бюджетам поселений Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях,  

на которых отсутствуют военные комиссариаты, 

на 2021 год 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения Сумма  

Абсалямовское сельское поселение 100,0 

Акбашское сельское поселение 100,0 

Байрякинское сельское поселение 100,0 

Байряка-Тамакское сельское поселение 100,0 

Дым-Тамакское сельское поселение 100,0 

Каракашлинское сельское поселение 100,0 

Старокаразерикское сельское поселение 100,0 

Ташкичуйское сельское поселение 100,0 

Уруссинское сельское поселение 100,0 

Ютазинское сельское поселение 249,4 

пгт Уруссу 499,8 

ВСЕГО по району 1 649,2 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 154 

   Таблица 2 

 

 

Субвенции бюджетам поселений Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях,  

на которых отсутствуют военные комиссариаты, 

на плановый период 2022 и 2023 годов 
         

           (тыс.руб.) 

Наименование поселения 
Сумма 

2022 год 2023 год 

Абсалямовское сельское поселение 101,0 105,1 

Акбашское сельское поселение 101,0 105,1 

Байрякинское сельское поселение 101,0 105,1 

Байряка-Тамакское сельское поселение 101,0 105,1 

Дым-Тамакское сельское поселение 101,0 105,1 

Каракашлинское сельское поселение 101,0 105,1 

Старокаразерикское сельское поселение 101,0 105,1 

Ташкичуйское сельское поселение 101,0 105,1 

Уруссинское сельское поселение 101,0 105,1 

Ютазинское сельское поселение 252,6 262,8 

пгт Уруссу 505,1 525,5 

ВСЕГО по району 1 666,7 1 734,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 155 

 18 нче кушымта  

«Ютазы муниципаль районының 2021 елга һәм 2022, 

2023 елларның планлы чорына бюджеты турында» 

Ютазы район Советының IV чакырылышының 2020 

елның 4 декабрендәге 18 номерлы карары буенча 

 

       Таблица 1 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 

Ютазинским муниципальным районом Республики Татарстан в 2021 год 
 

          (тыс.руб.) 

 Код дохода Наименование дохода Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 350 065,81 

802 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

350 065,81 

802 2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

7 010,8 

802 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

7 010,8 

802 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

164 859,6 

802 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований полномочий по 

вопросам местного значения в сфере 

образования в части реализации 

мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

5 675,9 

802 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств муниципальных районов по 

строительству жилья, предоставляемого по 

договору найма жилого помещения 

1 119,3 

802 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий по благоустройству сельских 

территорий 

2 750,0 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных районов по 

15 491,7 



 156 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, входящих в 

состав муниципального района, и 

предоставлению иных форм межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципального района 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов по организации предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным 

программам в муниципальных 

образовательных организациях, организации 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, созданию 

условий для осуществления присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 

134 856,4 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов 

в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное 

время 

4 966,3 

802 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам муниципальных 

районов из регионального фонда 

компенсации 

178 195,41 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  

государственных полномочий РТ по  

расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских поселений 

2 014,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  

государственных полномочий РТ по  

расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам сельских поселений 

402,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

94 608,9 



 157 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

802 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в части 

ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

12 889,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы 

дошкольного образования 

39 810,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области образования на 

методическое и информационно- 

технологическое обеспечение учреждений 

3 793,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области образования на 

осуществление управленческих расходов  

351,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий Республики Татарстан по 

предоставлению мер социальной поддержки 

в части обеспечения питанием обучающихся 

по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

2 078,3 

802 2 02 30024 05 00000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

373,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 366,6 



 158 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области государственной 

молодежной политики 

351,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области архивного дела 

40,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц и лиц, признанных 

судом недееспособными или ограниченно 

дееспособными 

997,4 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

0,51 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий РТ в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, а 

также в области обращения с животными на 

содержание сибиреязвенных 

скотомогильников и биотермических ям 

1 669,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий РТ в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, а 

также в области обращения с животными на 

организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

240,8 



 159 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

328,1 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

1,6 

802 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов для осуществления органами 

местного самоуправления государственных 

полномочий РТ по назначению и выплате 

ежемесячной денежной выплаты на 

содержание детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, переданных под 

опеку (попечительство), в приемные семьи, 

и вознаграждения, причитающегося 

опекунам или попечителям, исполняющим 

свои обязанности возмездно 

15 318,9 

802 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений, входящих 

в состав муниципального района, на 

реализацию полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, 

на которых отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 649,2 

802 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов для 

финансового обеспечения полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

10,9 

802 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на реализацию 

государственных полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

896,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 160 

Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 

Ютазинским муниципальным районом Республики Татарстан в 2021 год 

в плановом периоде 2022 и 2023 годов 
 

      (тыс.руб.) 

 Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2022 г. 2023 г. 

802 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 348 136,01 342 220,91 

802 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы  Российской Федерации 

348 136,01 342 220,91 

802 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

5 435,0 0,0 

802 2 02 15001 05 0000 150 

 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских 

округов) 

5 435,0 0,0 

802 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов из 

регионального фонда 

софинансирования социальных 

расходов 

163 901,0 164 101,3 

802 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 

софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований полномочий по 

вопросам местного значения в 

сфере образования в части 

реализации мероприятий по 

организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

6 047,5 6 047,5 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов по 

выравниванию уровня бюджетной 

обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального 

района, и предоставлению иных 

форм межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального района 

16 889,6 17 227,8 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 135 997,6 135 859,7 



 161 

муниципальных районов и 

городских округов в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов по организации 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам 

в муниципальных образовательных 

организациях, организации 

предоставления дополнительного 

образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях, созданию условий 

для осуществления присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей 

в муниципальных образовательных 

организациях 

802 2 02 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов 

в целях софинансирования 

расходных обязательств, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления по обеспечению  

организации отдыха детей в 

каникулярное время 

4 966,3 4 966,3 

802 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов из 

регионального фонда 

компенсации 

178 800,01 178 119,61 

802 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление государственных 

полномочий Республики Татарстан 

по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам городских 

поселений 

1 715,5 542,7 

802 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление государственных 

полномочий Республики Татарстан 

по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам сельских 

поселений 

491,5 82,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на обеспечение 

государственных гарантий 

94 608,9 94 608,9 



 162 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

802 2 02 30024 05 00000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях, обеспечение дополнит-

ельного образования детей 

в муниципальных общеобразов-

ательных организациях, в части 

ежемесячного  денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

12 889,8 12 889,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

программы дошкольного 

образования 

39 810,9 39 810,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области 

образования на методическое и 

информационно-технологическое 

обеспечение учреждений 

3 795,8 3 797,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области 

образования на осуществление 

351,2 351,2 



 163 

управленческих расходов 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий Республики Татарстан 

по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения 

питанием обучающихся по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2 161,4 2 247,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности 

комиссий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

374,4 375,0 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

366,6 366,6 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области 

государственной молодежной 

политики 

351,2 351,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ в области 

архивного дела 

40,7 40,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий Республики Татарстан 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

997,4 997,4 



 164 

несовершеннолетних лиц и лиц, 

признанных судом 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

0,51 0,51 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов для 

осуществления органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий РТ в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, а также в области 

обращения с животными на 

содержание сибиреязвенных 

скотомогильников и 

биотермических ям 

1 669,5 1 669,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов для 

осуществления органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий РТ в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, а также в области 

обращения с животными на 

организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

240,8 240,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по проведению 

противоэпидемических 

мероприятий 

337,5 347,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

1,6 1,6 



 165 

полномочий РТ по сбору 

информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 

802 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов для 

осуществления органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий РТ по назначению и 

выплате ежемесячной денежной 

выплаты на содержание детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 

(попечительство), в приемные 

семьи, и вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 

15 931,7 16 569,0 

802 2 02 35118 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению субвенций 

бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального района, на 

реализацию полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, на 

которых отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 666,7 1 734,2 

802 2 02 35120 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов для финансового 

обеспечения полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

88,8 6,3 

802 2 02 35930 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на реализацию 

государственных полномочий по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

907,6 1 088,2 

 

 


	Источники финансирования
	Источники финансирования (1)
	Перечень главных администраторов источников
	финансирования дефицита бюджета Ютазинского муниципального района
	Распределение
	Распределение (1)

